



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS

Pág 1 / 82

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

ATA Nº. 1 Do Pregão Presencial Nº 8/2022

No dia 27/05/2022, na sala de licitações, o Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pelo(a) Portaria 25012/2022, reuniram-se com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo propostas e lances, bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas.

Objeto: Pregão de registro de preços para os itens essenciais da merenda da Rede Municipal de Educação, com fornecimento parcelado, para atender ao período de 01 ano., conforme especificações constantes no edital de Pregão Presencial Nº 8/2022

Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação de existência de poderes para a formulação de propostas e prática para os demais atos pertinentes ao certame. O referido credenciamento foi realizado e se obteve o seguinte resultado:

Empresa	Representante
COMERCIAL STORINNY LTDA	VALTER PLACIDO DS SANTOS JUNIOR
L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	ARILSON JOSE ALVES
ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	SILVIO FERNANDO BASTOS ALVES
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	NATHALIA NAIMI DE OLIVEIRA SOUZA
MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	DIEVERSON KEITEL DOS SANTOS
LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	WILLIAN ROBERTO DE SOUZA
K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	JEAN CARLOS PEREIRA NUNES
LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	DANIEL SMEK PACHECO

Em seguida foram recebidas as Declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidas no Edital e os dois Envelopes contendo as Propostas e os Documentos de Habilitação estabelecidos no Edital, respectivamente. Verificou-se que as empresas estavam de acordo com as exigências do Edital, e ato contínuo, foram abertos o Envelope de nº 1 (Proposta) das empresas participantes e com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que:

Itens Desclassificados

Nenhum item foi desclassificado.

Obtendo assim, a seguinte classificação provisória:

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABACATE - TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	3.000	KG	R\$7,52	R\$22.560,00
1	ABACATE - TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	3.000	KG	R\$7,55	R\$22.650,00
2	ABACAXI	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	10.000	UN	R\$6,56	R\$65.600,00
2	ABACAXI	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	10.000	UN	R\$6,58	R\$65.800,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 2 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	ABÓBORA MORANGA/JAPONESA, COM PESO ENTRE 600GR A 1,8KG, EMBALADA EM SACOS DE REDE DE 30KG, COM COLORAÇÃO E SABOR CARACTERÍSTICO DA VARIEDADE, SEM DANOS MECÂNICOS OU LESÕES CAUSADAS POR DOENÇAS E/OU ATAQUE DE INSETOS. ABÓBORA (moranga, japonesa, cabotiá) Características: Abóbora moranga com peso entre 600gr a 1,8Kg, de 1ª qualidade, com coloração e sabor característico da variedade, sem danos mecânicos ou lesões causada por doenças e/ou ataque de insetos. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	1.100	KG	R\$2,80	R\$3.080,00
4	ABOBRINHA BRASILEIRA - CARACTERÍSTICAS: ABOBRINHA BRASILEIRA, PESANDO ENTRE 80 E 150 GRAMAS, DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	800	KG	R\$4,48	R\$3.584,00
5	ACELGA: CARACTERÍSTICAS:MINEIRA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS, FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Características: mineira, com folhas íntegras, fresca, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	1.000	KG	R\$6,89	R\$6.890,00
5	ACELGA: CARACTERÍSTICAS:MINEIRA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS, FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Características: mineira, com folhas íntegras, fresca, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	1.000	KG	R\$31,19	R\$31.190,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 3 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	AGRIÃO Agrião, folhas verdes, firmes e sem manchas. Devem ser entregues em caixas plásticas limpas e higienizadas ou sacos plásticos transparentes próprios pra alimentos.	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	500	UN	R\$2,50	R\$1.250,00
7	AIPIM DESCASCADO E HIGIENIZADO: CARACTERÍSTICAS: AIPIM DE 1ª QUALIDADE, DESCASCADO, CORTADO EM TOLETES E HIGIENIZADO, DE FÁCIL COZIMENTO E CONGELADO ATRAVÉS DO SISTEMA ? CONGELAMENTO RÁPIDO?, OU AINDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS À VÁCUO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO ENTRE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ROTULADA CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO ATÉ 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. Características: Aipim de 1ª qualidade, descascado, cortado em toletes e higienizado, de fácil cozimento e congelado através do sistema "congelamento rápido", ou ainda, acondicionado em embalagens à vácuo. Acondicionado em embalagem plástica, atóxica, transparente e resistente, contendo entre 1kg. A embalagem deverá estar rotulada conforme a legislação vigente, contendo informações nutricionais, peso, data de embalagem e prazo de validade. Fabricação: máximo até 60 dias. Validade: mínimo de 10 meses.	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	2.000	KG	R\$7,05	R\$14.100,00
7	AIPIM DESCASCADO E HIGIENIZADO: CARACTERÍSTICAS: AIPIM DE 1ª QUALIDADE, DESCASCADO, CORTADO EM TOLETES E HIGIENIZADO, DE FÁCIL COZIMENTO E CONGELADO ATRAVÉS DO SISTEMA ? CONGELAMENTO RÁPIDO?, OU AINDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS À VÁCUO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO ENTRE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ROTULADA CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO ATÉ 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. Características: Aipim de 1ª qualidade, descascado, cortado em toletes e higienizado, de fácil cozimento e congelado através do sistema "congelamento rápido", ou ainda, acondicionado em embalagens à vácuo. Acondicionado em embalagem plástica, atóxica, transparente e resistente, contendo entre 1kg. A embalagem deverá estar rotulada conforme a legislação vigente, contendo informações nutricionais, peso, data de embalagem e prazo de validade. Fabricação: máximo até 60 dias. Validade: mínimo de 10 meses.	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	2.000	KG	R\$7,09	R\$14.180,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 4 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	<p>AIPIM DESCASCADO E HIGIENIZADO: CARACTERÍSTICAS: AIPIM DE 1ª QUALIDADE, DESCASCADO, CORTADO EM TOLETES E HIGIENIZADO, DE FÁCIL COZIMENTO E CONGELADO ATRAVÉS DO SISTEMA ? CONGELAMENTO RÁPIDO?, OU AINDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS À VÁCUO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO ENTRE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ROTULADA CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO ATÉ 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.</p> <p>Características: Aipim de 1ª qualidade, descascado, cortado em toletes e higienizado, de fácil cozimento e congelado através do sistema “congelamento rápido”, ou ainda, acondicionado em embalagens à vácuo. Acondicionado em embalagem plástica, atóxica, transparente e resistente, contendo entre 1kg. A embalagem deverá estar rotulada conforme a legislação vigente, contendo informações nutricionais, peso, data de embalagem e prazo de validade. Fabricação: máximo até 60 dias. Validade: mínimo de 10 meses.</p>	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	2.000	KG	R\$7,02	R\$14.040,00
7	<p>AIPIM DESCASCADO E HIGIENIZADO: CARACTERÍSTICAS: AIPIM DE 1ª QUALIDADE, DESCASCADO, CORTADO EM TOLETES E HIGIENIZADO, DE FÁCIL COZIMENTO E CONGELADO ATRAVÉS DO SISTEMA ? CONGELAMENTO RÁPIDO?, OU AINDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS À VÁCUO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO ENTRE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ROTULADA CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO ATÉ 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.</p> <p>Características: Aipim de 1ª qualidade, descascado, cortado em toletes e higienizado, de fácil cozimento e congelado através do sistema “congelamento rápido”, ou ainda, acondicionado em embalagens à vácuo. Acondicionado em embalagem plástica, atóxica, transparente e resistente, contendo entre 1kg. A embalagem deverá estar rotulada conforme a legislação vigente, contendo informações nutricionais, peso, data de embalagem e prazo de validade. Fabricação: máximo até 60 dias. Validade: mínimo de 10 meses.</p>	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	2.000	KG	R\$7,00	R\$14.000,00
8	ALFACE	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	5.000	UN	R\$3,40	R\$17.000,00
8	ALFACE	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	5.000	UN	R\$3,46	R\$17.300,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 5 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	ALHO:CARACTERÍSTICAS: ALHO NOBRE. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TIPO ESPECIAL, CLASSE 6. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, INTEIRO, SADIO E ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Características: Alho Nobre. Características Técnicas: Tipo especial, Classe 6. Deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvido, inteiro, sadio e isento de substâncias nocivas à saúde. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	2.000	KG	R\$23,40	R\$46.800,00
9	ALHO:CARACTERÍSTICAS: ALHO NOBRE. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TIPO ESPECIAL, CLASSE 6. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, INTEIRO, SADIO E ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Características: Alho Nobre. Características Técnicas: Tipo especial, Classe 6. Deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvido, inteiro, sadio e isento de substâncias nocivas à saúde. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	2.000	KG	R\$23,50	R\$47.000,00
10	ALHO PORÓ Alho poró - íntegro e firme e sem manchas e brotos. Devem ser entregues em sacos plásticos transparentes próprios pra alimentos.	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	500	UN	R\$4,03	R\$2.015,00
11	AMEIXA Ameixa - médio amadurecimento, firmes, sem manchas e cor característica uniforme. Devem ser entregues em caixas plásticas limpas e higienizadas ou sacos plásticos transparentes próprios pra alimentos	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	2.000	KG	R\$12,60	R\$25.200,00
11	AMEIXA Ameixa - médio amadurecimento, firmes, sem manchas e cor característica uniforme. Devem ser entregues em caixas plásticas limpas e higienizadas ou sacos plásticos transparentes próprios pra alimentos	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	2.000	KG	R\$12,64	R\$25.280,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 6 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	<p>BANANA BRANCA EMBALADA BANANA BRANCA (GRUPO II), TIPO ESPECIAL, COM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>Banana branca (grupo II), tipo especial, com grau médio de amadurecimento. Deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	25.000	KG	R\$4,72	R\$118.000,00
12	<p>BANANA BRANCA EMBALADA BANANA BRANCA (GRUPO II), TIPO ESPECIAL, COM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>Banana branca (grupo II), tipo especial, com grau médio de amadurecimento. Deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	25.000	KG	R\$4,74	R\$118.500,00
13	<p>BATATA DOCE: CARACTERÍSTICAS: BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA Sã, SEM FERIMENTOS, FRESCAS, COM GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, INTACTAS, LIVRES DE RACHADURAS, CORTES E ESMAGAMENTO. LIVRES DE MATERIAL TERROSO NA SUPERFÍCIE EXTERNA ISENTAS DE UMIDADES E SUPERFÍCIE PEGAJOSA, ASPECTO, COR E ODOR CARACTERÍSTICO.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	1.500	KG	R\$2,52	R\$3.780,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 7 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	BATATA INGLESA NOVA LAVADA BATATA INGLESA NOVA: LAVADA, GRUPO I OU II, CLASSE 2, TIPO ESPECIAL (DE 45 A 85 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 E 300 GRAMAS A UNIDADE. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Características: Batata inglesa nova, lavada, grupo I ou II, classe 2, tipo especial (de 45 a 85 mm de diâmetro transversal), pesando entre 100 e 300 gramas a unidade. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	8.000	KG	R\$5,91	R\$47.280,00
14	BATATA INGLESA NOVA LAVADA BATATA INGLESA NOVA: LAVADA, GRUPO I OU II, CLASSE 2, TIPO ESPECIAL (DE 45 A 85 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 E 300 GRAMAS A UNIDADE. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Características: Batata inglesa nova, lavada, grupo I ou II, classe 2, tipo especial (de 45 a 85 mm de diâmetro transversal), pesando entre 100 e 300 gramas a unidade. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	8.000	KG	R\$5,94	R\$47.520,00
15	BERINJELA: CARACTERÍSTICAS: EXTRA, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO ADEQUADO A MANIPULACAO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. CARACTERÍSTICAS: EXTRA, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO ADEQUADO A MANIPULACAO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	600	KG	R\$4,60	R\$2.760,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 8 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	BETERRABA TAMANHO MEDIO BETERRABA, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TAMANHO MÉDIO, PESANDO ENTRE 200 E 300 GRAMAS A UNIDADE. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DE CULTIVAR ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDAS E BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	1.500	KG	R\$4,56	R\$6.840,00
17	BROCOLIS RAMOSO BRÓCOLI RAMOSO OU DE CABEÇA, LIMPO, TENRO, FIRME, SEM AMARELÃO E SEM PODRIDÃO, COM COLORAÇÃO E SABOR CARACTERÍSTICO DE CADA VARIÉDADE. EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	2.500	UN	R\$6,42	R\$16.050,00
17	BROCOLIS RAMOSO BRÓCOLI RAMOSO OU DE CABEÇA, LIMPO, TENRO, FIRME, SEM AMARELÃO E SEM PODRIDÃO, COM COLORAÇÃO E SABOR CARACTERÍSTICO DE CADA VARIÉDADE. EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	2.500	UN	R\$6,45	R\$16.125,00
18	CAQUI Caqui rama forte fruta in natura, .Apresentarem conformação noaspecto, coloração e outras características típicas da espécie evariedade, aspecto limpo, ausência de quaisquer matérias estranhas, isentos de umidade exterior anormal, isentos de cheiro e/ou sabor anormais, praticamente isentos de insetos e/ou parasitas, bem como de danos por estes provocados, isentas de contusões, lesões provocadas pelo frio ou sol e outro tipo de lesões	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	1.000	KG	R\$5,51	R\$5.510,00
19	CEBOLA EMBALADA CEBOLA DE CABEÇA GRAÚDA, DE 1ª QUALIDADE, CLASSE 04 (DE 70 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), TIPO ESPECIAL, PESANDO ENTRE 100 A 200 G A UNIDADE. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Cebola de cabeça graúda, de 1ª qualidade, classe 04 (de 70 a 90 mm de diâmetro transversal), tipo especial, pesando entre 100 a 200 g a unidade. Deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	5.000	KG	R\$4,82	R\$24.100,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 9 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	<p>CEBOLA EMBALADA CEBOLA DE CABEÇA GRAÚDA, DE 1ª QUALIDADE, CLASSE 04 (DE 70 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), TIPO ESPECIAL, PESANDO ENTRE 100 A 200 G A UNIDADE. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>Cebola de cabeça graúda, de 1ª qualidade, classe 04 (de 70 a 90 mm de diâmetro transversal), tipo especial, pesando entre 100 a 200 g a unidade. Deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	5.000	KG	R\$4,83	R\$24.150,00
20	<p>CEBOLINHA: CARACTERSTICAS: DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.</p> <p>Deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	2.000	UN	R\$3,70	R\$7.400,00
21	<p>CENOURA: CARACTERÍSTICAS: CLASSE MÉDIA, TIPO ESPECIAL, PESANDO ENTRE 70 A 140 GRAMAS A UNIDADE. COMPOSIÇÃO DAS RAÍZES DE 12 A 17CM DE COMPRIMENTO E 2,5CM DE DIÂMETRO. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, NÃO LENHOSAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>classe média, tipo especial, pesando entre 70 a 140 gramas a unidade. Composição das raízes de 12 a 17cm de comprimento e 2,5cm de diâmetro. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, não lenhosas, bem formadas, limpas, com coloração uniforme, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	2.500	KG	R\$7,95	R\$19.875,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 10 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	<p>CENOURA: CARACTERÍSTICAS: CLASSE MÉDIA, TIPO ESPECIAL, PESANDO ENTRE 70 A 140 GRAMAS A UNIDADE. COMPOSIÇÃO DAS RAÍZES DE 12 A 17CM DE COMPRIMENTO E 2,5CM DE DIÂMETRO. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, NÃO LENHOSAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>classe média, tipo especial, pesando entre 70 a 140 gramas a unidade. Composição das raízes de 12 a 17cm de comprimento e 2,5cm de diâmetro. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, não lenhosas, bem formadas, limpas, com coloração uniforme, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	2.500	KG	R\$7,97	R\$19.925,00
22	<p>CHUCHU: CARACTERÍSTICAS: CHUCHU DE 1ª QUALIDADE LIMPA, TENRA, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E SABOR CARACTERÍSTICO. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, NÃO LENHOSAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>Chuchu de 1ª qualidade limpa, tenra, sem manchas, com coloração uniforme e sabor característico. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, não lenhosas, bem formadas, limpas, com coloração uniforme, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	1.000	KG	R\$2,75	R\$2.750,00
23	<p>COUVE MANTEIGA. CARACTERÍSTICAS: PESANDO EM MÉDIA 200 E 250 GRAMAS DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>Pesando em média 200 e 250 gramas deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	1.200	UN	R\$5,22	R\$6.264,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 11 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	<p>COUVE-FLOR: CARACTERÍSTICAS: COUVE FLOR, PESO VARIANDO ENTRE 300 A 600 GRAMAS FRESCA, NÃO MURCHA, SEM PODRIDÃO, COM COLORAÇÃO E SABOR CARATERÍSTICO. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, NO LENHOSAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECNICOS, FISIOLGICOS, PRAGAS E DOENAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>Couve flor, peso variando entre 300 a 600 gramas fresca, não murcha, sem podridão, com coloração e sabor caraterístico. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, não lenhosas, bem formadas, limpas, com coloração uniforme, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	1.000	KG	R\$8,56	R\$8.560,00
25	<p>ESPINAFRE:CARACTERÍSTICAS: PESANDO EM MÉDIA 200 E 250 GRAMAS. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>Pesando em média 200 e 250 gramas. Deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	300	UN	R\$2,83	R\$849,00
26	<p>GOIABA</p> <p>Características: goiaba vermelha de 1ª qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	3.000	KG	R\$6,77	R\$20.310,00
26	<p>GOIABA</p> <p>Características: goiaba vermelha de 1ª qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	3.000	KG	R\$6,79	R\$20.370,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 12 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
27	<p>HORTELÃ IN NATURA: CARACTERÍSTICAS: MAÇO PESANDO ENTRE 100 E 250 GRAMAS DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.</p> <p>Características: maço pesando entre 100 e 250 gramas deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	300	UN	R\$3,04	R\$912,00
28	<p>KIWI</p> <p>Kiwi maduro - baga de epiderme castanha coberta com pêlo, polpa verde, com numerosas sementes de reduzida dimensão e cor castanha muito escura.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	2.000	KG	R\$18,33	R\$36.660,00
28	<p>KIWI</p> <p>Kiwi maduro - baga de epiderme castanha coberta com pêlo, polpa verde, com numerosas sementes de reduzida dimensão e cor castanha muito escura.</p>	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	2.000	KG	R\$18,37	R\$36.740,00
29	<p>LARANJA PERA: CARACTERÍSTICAS: LARANJA PERA, GRUPO I, CLASSE 2 A 4 (DE 85 A 92 MM) TIPO ESPECIAL. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>Laranja pera, grupo I, classe 2 a 4 (de 85 a 92 mm) tipo especial. Deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	20.000	KG	R\$3,45	R\$69.000,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 13 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
29	<p>LARANJA PERA: CARACTERÍSTICAS: LARANJA PERA, GRUPO I, CLASSE 2 A 4 (DE 85 A 92 MM) TIPO ESPECIAL. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>Laranja pera, grupo I, classe 2 a 4 (de 85 a 92 mm) tipo especial. Deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	88773680 - LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	20.000	KG	R\$3,47	R\$69.400,00
30	<p>LIMÃO CARACTERÍSTICAS LIMÃO GALEGO DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, NÃO APRESENTANDO AMASSADOS, MOFO, BOLOR E ASPECTOS DE DETERIORIZAÇÃO.</p> <p>Limão galego de 1º qualidade, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, não apresentando amassados, mofo, bolor e aspectos de deteriorização. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	1.000	KG	R\$3,15	R\$3.150,00
31	<p>MAÇÃ FUJI EMBALADA MAÇÃ FUJI DE 1ª QUALIDADE, GRUPO RAJADA, CLASSE DE 70 A 80 MM, TIPO 02. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>Maçã Fuji de 1ª qualidade, grupo rajada, classe de 70 a 80 mm, tipo 02. Deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	15.000	KG	R\$7,42	R\$111.300,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 14 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
31	<p>MAÇA FUJI EMBALADA MAÇÃ FUJI DE 1ª QUALIDADE, GRUPO RAJADA, CLASSE DE 70 A 80 MM, TIPO 02. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>Maçã Fuji de 1ª qualidade, grupo rajada, classe de 70 a 80 mm, tipo 02. Deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	88773680 - LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	15.000	KG	R\$7,46	R\$111.900,00
32	<p>MAMÃO EMBALADO MAMÃO-FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, PESANDO DE 1,5 A 2 KG, NÃO APRESENTANDO MOFO, BOLOR, AMASSADOS E ASPECTOS DE DETERIORIZAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>Mamão-formosa, de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, pesando de 1,5 a 2 kg, não apresentando mofo, bolor, amassados e aspectos de deteriorização. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	6.000	KG	R\$6,18	R\$37.080,00
32	<p>MAMÃO EMBALADO MAMÃO-FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, PESANDO DE 1,5 A 2 KG, NÃO APRESENTANDO MOFO, BOLOR, AMASSADOS E ASPECTOS DE DETERIORIZAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>Mamão-formosa, de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, pesando de 1,5 a 2 kg, não apresentando mofo, bolor, amassados e aspectos de deteriorização. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	88773680 - LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	6.000	KG	R\$6,20	R\$37.200,00
33	<p>MANGA TOMMY: CARATERÍSTICAS: PRIMEIRA QUALIDADE, FIRMES, TENRAS, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>Primeira qualidade, firmes, tenras, sem ferimentos e defeitos. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	7.000	KG	R\$5,81	R\$40.670,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 15 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
33	<p>MANGA TOMMY: CARATERÍSTICAS: PRIMEIRA QUALIDADE, FIRMES, TENRAS, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>Primeira qualidade, firmes, tenras, sem ferimentos e defeitos. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	7.000	KG	R\$5,83	R\$40.810,00
34	<p>MANJERICÃO IN NATURA CARACTERÍSTICAS: MAÇO PESANDO ENTRE 100 E 250 GRAMAS DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.</p> <p>Características: maço pesando entre 100 e 250 gramas deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	250	UN	R\$2,53	R\$632,50
35	<p>MARACUJA</p> <p>Azedo, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, verdoso, com polpa intacta e firme, livre de resíduos de fertilizantes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	4.000	KG	R\$7,57	R\$30.280,00
35	<p>MARACUJA</p> <p>Azedo, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, verdoso, com polpa intacta e firme, livre de resíduos de fertilizantes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.</p>	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	4.000	KG	R\$7,59	R\$30.360,00
36	<p>MELANCIA.ARACTERÍSTICAS: MELANCIA REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, PESANDO ENTRE (6 A 10)KG CADA UNIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>Melancia redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, pesando entre 6 a 10kg cada unidade. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	10.000	KG	R\$2,40	R\$24.000,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 16 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
36	<p>MELANCIA.ARACTERÍSTICAS: MELANCIA REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, PESANDO ENTRE (6 A 10)KG CADA UNIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>Melancia redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, pesando entre 6 a 10kg cada unidade. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	10.000	KG	R\$2,41	R\$24.100,00
37	<p>MELÃO. MELÃO CARACTERÍSTICAS: MELÃO REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>Melão redondo, graúdo, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	5.000	KG	R\$7,86	R\$39.300,00
37	<p>MELÃO. MELÃO CARACTERÍSTICAS: MELÃO REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>Melão redondo, graúdo, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	5.000	KG	R\$7,88	R\$39.400,00
38	<p>MORANGO "MORANGOIN NATURA, FRUTA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BASTANTE FIRME, COM MATURAÇÃO APROPRIADA, INTEIRA, SEM FERIMENTOS, LIVRE DE PRAGAS E DOENÇAS E MUNIDA DE CÁLICE E PEDÚNCULO VERDE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PESANDO 200G CADA, SEMSINAIS DE FUNGOS OU APODRECIMENTO."</p> <p>In natura, fruta fisiologicamente desenvolvida, bastante firme, com maturação apropriada, inteira, sem ferimentos, livre de pragas e doenças e munida de cálice e pedúnculo verde. Em embalagem plástica transparente pesando 200g cada, sem sinais de fungos ou apodrecimento.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	1.000	BANDJ	R\$8,28	R\$8.280,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 17 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
39	OVOS:CARACTERÍSTICAS: OVOS VERMELHOS OU BRANCOS DE GALINHA, FRESCO, TAMANHO MÉDIO OU SUPERIOR, PESANDO NO MÍNIMO 55 G POR UNIDADE, CONFORME DECRETO LEI 3748, DE 12/07/93. EMBALAGEM: DEVE ESTAR EMBALADO EM BANDEJA DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 30 OVOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, DEVIDAMENTE LACRADA COM FITA ADESIVA E IDENTIFICADA COM RÓTULO E ETIQUETA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE TER CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU FEDERAL (SIF). VALIDADE: MÍNIMO 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA. BANDEJA COM 30 OVOS.	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	5.000	BANDJ	R\$19,55	R\$97.750,00
39	OVOS:CARACTERÍSTICAS: OVOS VERMELHOS OU BRANCOS DE GALINHA, FRESCO, TAMANHO MÉDIO OU SUPERIOR, PESANDO NO MÍNIMO 55 G POR UNIDADE, CONFORME DECRETO LEI 3748, DE 12/07/93. EMBALAGEM: DEVE ESTAR EMBALADO EM BANDEJA DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 30 OVOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, DEVIDAMENTE LACRADA COM FITA ADESIVA E IDENTIFICADA COM RÓTULO E ETIQUETA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE TER CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU FEDERAL (SIF). VALIDADE: MÍNIMO 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA. BANDEJA COM 30 OVOS.	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	5.000	BANDJ	R\$19,59	R\$97.950,00
39	OVOS:CARACTERÍSTICAS: OVOS VERMELHOS OU BRANCOS DE GALINHA, FRESCO, TAMANHO MÉDIO OU SUPERIOR, PESANDO NO MÍNIMO 55 G POR UNIDADE, CONFORME DECRETO LEI 3748, DE 12/07/93. EMBALAGEM: DEVE ESTAR EMBALADO EM BANDEJA DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 30 OVOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, DEVIDAMENTE LACRADA COM FITA ADESIVA E IDENTIFICADA COM RÓTULO E ETIQUETA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE TER CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU FEDERAL (SIF). VALIDADE: MÍNIMO 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA. BANDEJA COM 30 OVOS.	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	5.000	BANDJ	R\$19,39	R\$96.950,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 18 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
40	PEPINO:PEPINO COMUM SALADA DE 1ª QUALIDADE, CLASSE 20, CATEGORIA I ? DEVERA APRESENTAR COLORAÇÃO VERDE CLARO OU ESCURO. DEVE APRESENTAR-SE COM AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, COM SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Pepino comum salada de 1ª qualidade, classe 20, categoria I – devera apresentar coloração verde claro ou escuro. Deve apresentar-se com as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, de coloração própria, com superfície praticamente lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos, de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas a saúde. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	1.200	KG	R\$3,68	R\$4.416,00
41	PERA Fruta de médio amadurecimento, firmes, íntegras, sem manchas e cor característica uniforme. Devem ser entregues em caixas plásticas limpas e higienizadas ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	2.000	KG	R\$10,15	R\$20.300,00
41	PERA Fruta de médio amadurecimento, firmes, íntegras, sem manchas e cor característica uniforme. Devem ser entregues em caixas plásticas limpas e higienizadas ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos	88773680 - LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	2.000	KG	R\$10,17	R\$20.340,00
42	PÊSSEGO NACIONALIN NATURA, DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA;" In natura, de primeira; livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta;	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	2.000	KG	R\$15,62	R\$31.240,00
42	PÊSSEGO NACIONALIN NATURA, DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA;" In natura, de primeira; livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta;	88773680 - LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	2.000	KG	R\$15,65	R\$31.300,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 19 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
43	<p>PIMENTAO VERDE 2 PIMENTÃO VERDE MÉDIO POSSUI COMPRIMENTO MAIOR OU IGUAL A 10 CM E MENOR QUE 15 CM. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECANICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>O pimentão verde médio possui comprimento maior ou igual a 10cm e menor que 15cm. Deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	1.000	KG	R\$7,03	R\$7.030,00
44	<p>REPOLHO ROXO CARACTERÍSTICAS: ROXO, EM UNIDADES COM PESO ENTRE 1100 E 2500 GRAMAS CADA. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>Características: roxo, em unidades com peso entre 1100 e 2500 gramas cada. Deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	500	UN	R\$7,20	R\$3.600,00
45	<p>REPOLHO VERDE CARACTERÍSTICAS: VERDE, EM UNIDADES COM PESO ENTRE 1100 E 2500 GRAMAS CADA. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>Verde, em unidades com peso entre 1100 e 2500 gramas cada. Deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	1.000	UN	R\$6,56	R\$6.560,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 20 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
46	<p>RÚCULA. CARACTERÍSTICAS: MAÇO PESANDO ENTRE 100 E 250 GRAMAS DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.</p> <p>Características: maço pesando entre 100 e 250 gramas deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	700	UN	R\$2,44	R\$1.708,00
47	<p>SALSA: CARACTERSTICAS: DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.</p> <p>Deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	3.500	UN	R\$2,38	R\$8.330,00
48	<p>TANGERINA PONKAN - CARACTERÍSTICAS: PONKAN DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO</p> <p>Ponkan. Deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. A polpa deve estar intacta e firme. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	7.000	KG	R\$5,05	R\$35.350,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 21 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
48	<p>TANGERINA PONKAN - CARACTERÍSTICAS: PONKAN DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO</p> <p>Ponkan. Deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. A polpa deve estar intacta e firme. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	88773680 - LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	7.000	KG	R\$5,08	R\$35.560,00
49	<p>TOMATE EMBALADO TOMATE GRUPO OBLONGO OU REDONDO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO (?TOMATE SALADA?), CLASSE MÉDIA OU GRANDE, DE 50 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL DO FRUTO, TIPO ESPECIAL, PESANDO DE 100 A 200 G A UNIDADE. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>Tomate grupo oblongo ou redondo, grau médio de amadurecimento ("tomate salada"), classe média ou grande, de 50 a 90 mm de diâmetro transversal do fruto, tipo especial, pesando de 100 a 200 g a unidade. Deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	10.000	KG	R\$8,37	R\$83.700,00
49	<p>TOMATE EMBALADO TOMATE GRUPO OBLONGO OU REDONDO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO (?TOMATE SALADA?), CLASSE MÉDIA OU GRANDE, DE 50 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL DO FRUTO, TIPO ESPECIAL, PESANDO DE 100 A 200 G A UNIDADE. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.</p> <p>Tomate grupo oblongo ou redondo, grau médio de amadurecimento ("tomate salada"), classe média ou grande, de 50 a 90 mm de diâmetro transversal do fruto, tipo especial, pesando de 100 a 200 g a unidade. Deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	88773680 - LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	10.000	KG	R\$8,40	R\$84.000,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 22 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
50	<p>UVA RUBI: CARACTERÍSTICAS: UVA RUBI, NACIONAL, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.</p> <p>Uva rubi, nacional, de primeira, tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	3.500	KG	R\$10,05	R\$35.175,00
50	<p>UVA RUBI: CARACTERÍSTICAS: UVA RUBI, NACIONAL, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.</p> <p>Uva rubi, nacional, de primeira, tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	3.500	KG	R\$10,06	R\$35.210,00
51	<p>VAGEM- CARACTERÍSTICAS: VAGEM LEGUMINOSA CAPSULAR, PLANA, VERDE E LISA, DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCA, LIMPA, COLORAÇÃO UNIFORME; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO</p> <p>Vagem leguminosa capsular, plana, verde e lisa, de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade; fresca, limpa, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.</p>	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	650	KG	R\$9,62	R\$6.253,00
52	<p>AÇAFRÃO EM PÓ</p> <p>pacote com 500g</p>	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	300	UN	R\$38,10	R\$11.430,00
52	<p>AÇAFRÃO EM PÓ</p> <p>pacote com 500g</p>	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	300	UN	R\$39,00	R\$11.700,00
52	<p>AÇAFRÃO EM PÓ</p> <p>pacote com 500g</p>	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	300	UN	R\$37,20	R\$11.160,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 23 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
53	ACHOCOLATADO EM PÓ. ACHOCOLATADO EM PÓ:CARACTERSTICAS: AÇÚCAR, CACAU SOLUBILIZADO, MALTODEXTRINA, EXTRATO DE CACAU, COMPLEXO VITAMNICO (VITAMINA A, D, B1, B2, B6, B9 E B12), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMA NATURAL DE CACAU COM BAUNILHA. NO CONTM GLTEN. SEM ADIÇÃO DE LEITE EM P OU SORO DE LEITÉ. NÃO DEVERÁ APRESENTAR (PROBLEMAS COM HOMOGENEIDADE, DILUIÇÃO INADEQUADA, EXCESSO DE AÇÚCAR, MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO), PRESENÇA DE IMPUREZAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS, CHEIRO FORTE E INTENSO, COLORAÇÃO ESCURA OU CLARA NÃO CARACTERÍSTICA, SABOR ALTERADO POR MISTURA E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM POLIETILENO, LATAS DE FLANDRES OU POTES PLÁSTICOS BEM VEDADOS DE 1 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. FABRICAÇÃO: MÁXIMO ATÉ 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	4.500	KG	R\$15,95	R\$71.775,00
53	ACHOCOLATADO EM PÓ. ACHOCOLATADO EM PÓ:CARACTERSTICAS: AÇÚCAR, CACAU SOLUBILIZADO, MALTODEXTRINA, EXTRATO DE CACAU, COMPLEXO VITAMNICO (VITAMINA A, D, B1, B2, B6, B9 E B12), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMA NATURAL DE CACAU COM BAUNILHA. NO CONTM GLTEN. SEM ADIÇÃO DE LEITE EM P OU SORO DE LEITÉ. NÃO DEVERÁ APRESENTAR (PROBLEMAS COM HOMOGENEIDADE, DILUIÇÃO INADEQUADA, EXCESSO DE AÇÚCAR, MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO), PRESENÇA DE IMPUREZAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS, CHEIRO FORTE E INTENSO, COLORAÇÃO ESCURA OU CLARA NÃO CARACTERÍSTICA, SABOR ALTERADO POR MISTURA E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM POLIETILENO, LATAS DE FLANDRES OU POTES PLÁSTICOS BEM VEDADOS DE 1 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. FABRICAÇÃO: MÁXIMO ATÉ 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	4.500	KG	R\$15,99	R\$71.955,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 24 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
53	ACHOCOLATADO EM PÓ. ACHOCOLATADO EM PÓ:CARACTERSTICAS: AÇÚCAR, CACAU SOLUBILIZADO, MALTODEXTRINA, EXTRATO DE CACAU, COMPLEXO VITAMNICO (VITAMINA A, D, B1, B2, B6, B9 E B12), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMA NATURAL DE CACAU COM BAUNILHA. NO CONTM GLTEN. SEM ADIÇÃO DE LEITE EM P OU SORO DE LEITÉ. NÃO DEVERÁ APRESENTAR (PROBLEMAS COM HOMOGENEIDADE, DILUIÇÃO INADEQUADA, EXCESSO DE AÇÚCAR, MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO), PRESENÇA DE IMPUREZAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS, CHEIRO FORTE E INTENSO, COLORAÇÃO ESCURA OU CLARA NÃO CARACTERÍSTICA, SABOR ALTERADO POR MISTURA E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM POLIETILENO, LATAS DE FLANDRES OU POTES PLÁSTICOS BEM VEDADOS DE 1 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. FABRICAÇÃO: MÁXIMO ATÉ 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	4.500	KG	R\$16,00	R\$72.000,00
53	ACHOCOLATADO EM PÓ. ACHOCOLATADO EM PÓ:CARACTERSTICAS: AÇÚCAR, CACAU SOLUBILIZADO, MALTODEXTRINA, EXTRATO DE CACAU, COMPLEXO VITAMNICO (VITAMINA A, D, B1, B2, B6, B9 E B12), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMA NATURAL DE CACAU COM BAUNILHA. NO CONTM GLTEN. SEM ADIÇÃO DE LEITE EM P OU SORO DE LEITÉ. NÃO DEVERÁ APRESENTAR (PROBLEMAS COM HOMOGENEIDADE, DILUIÇÃO INADEQUADA, EXCESSO DE AÇÚCAR, MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO), PRESENÇA DE IMPUREZAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS, CHEIRO FORTE E INTENSO, COLORAÇÃO ESCURA OU CLARA NÃO CARACTERÍSTICA, SABOR ALTERADO POR MISTURA E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM POLIETILENO, LATAS DE FLANDRES OU POTES PLÁSTICOS BEM VEDADOS DE 1 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. FABRICAÇÃO: MÁXIMO ATÉ 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	4.500	KG	R\$15,15	R\$68.175,00
54	AÇUCAR MASCAVO pacote 500g	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	600	UN	R\$9,19	R\$5.514,00
54	AÇUCAR MASCAVO pacote 500g	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	600	UN	R\$9,29	R\$5.574,00
54	AÇUCAR MASCAVO pacote 500g	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	600	UN	R\$9,25	R\$5.550,00
54	AÇUCAR MASCAVO pacote 500g	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	600	UN	R\$9,00	R\$5.400,00
55	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM COM 1KG	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	1.300	KG	R\$10,65	R\$13.845,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 25 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
55	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM COM 1KG	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	1.300	KG	R\$10,85	R\$14.105,00
55	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM COM 1KG	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	1.300	KG	R\$10,00	R\$13.000,00
55	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM COM 1KG	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	1.300	KG	R\$10,62	R\$13.806,00
56	ARROZ BRANCO TIPO I CARACTERÍSTICAS: O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES, PERCENTUAL DE IMPUREZA ACIMA DE 5% (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS), CHEIRO FORTE, INTENSO E NÃO CARACTERÍSTICO, PREPARAÇÃO DIETÉTICA FINAL INADEQUADA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTE DE 1KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	3.000	KG	R\$4,59	R\$13.770,00
56	ARROZ BRANCO TIPO I CARACTERÍSTICAS: O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES, PERCENTUAL DE IMPUREZA ACIMA DE 5% (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS), CHEIRO FORTE, INTENSO E NÃO CARACTERÍSTICO, PREPARAÇÃO DIETÉTICA FINAL INADEQUADA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTE DE 1KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	3.000	KG	R\$4,74	R\$14.220,00
56	ARROZ BRANCO TIPO I CARACTERÍSTICAS: O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES, PERCENTUAL DE IMPUREZA ACIMA DE 5% (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS), CHEIRO FORTE, INTENSO E NÃO CARACTERÍSTICO, PREPARAÇÃO DIETÉTICA FINAL INADEQUADA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTE DE 1KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	3.000	KG	R\$4,50	R\$13.500,00
56	ARROZ BRANCO TIPO I CARACTERÍSTICAS: O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES, PERCENTUAL DE IMPUREZA ACIMA DE 5% (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS), CHEIRO FORTE, INTENSO E NÃO CARACTERÍSTICO, PREPARAÇÃO DIETÉTICA FINAL INADEQUADA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTE DE 1KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	3.000	KG	R\$4,45	R\$13.350,00
57	ARROZ INTEGRAL: CARACTERÍSTICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. FABRICAÇÃO: MÁXIMA DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	1.500	KG	R\$5,56	R\$8.340,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 26 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
57	ARROZ INTEGRAL:CARACTERSTICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTNCIAS NOCIVAS, PREPARA?O FINAL DIETTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATXICO. FABRICAÇÃO: MÁXIMA DE 30 DIAS. VALIDADE: MNIMO DE 6 MESES.	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	1.500	KG	R\$5,64	R\$8.460,00
57	ARROZ INTEGRAL:CARACTERSTICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTNCIAS NOCIVAS, PREPARA?O FINAL DIETTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATXICO. FABRICAÇÃO: MÁXIMA DE 30 DIAS. VALIDADE: MNIMO DE 6 MESES.	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	1.500	KG	R\$5,50	R\$8.250,00
57	ARROZ INTEGRAL:CARACTERSTICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTNCIAS NOCIVAS, PREPARA?O FINAL DIETTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATXICO. FABRICAÇÃO: MÁXIMA DE 30 DIAS. VALIDADE: MNIMO DE 6 MESES.	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	1.500	KG	R\$5,35	R\$8.025,00
58	ARROZ PARBOLIZADO EMBALAGEM DE 1 KG	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	8.000	KG	R\$4,45	R\$35.600,00
58	ARROZ PARBOLIZADO EMBALAGEM DE 1 KG	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	8.000	KG	R\$4,54	R\$36.320,00
58	ARROZ PARBOLIZADO EMBALAGEM DE 1 KG	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	8.000	KG	R\$4,50	R\$36.000,00
58	ARROZ PARBOLIZADO EMBALAGEM DE 1 KG	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	8.000	KG	R\$4,35	R\$34.800,00
59	ATUM RALADO EM ÓLEO 500GCONSERVA DE PESCADO. EMBALAGEM 500G. EMBALAGEM: BOLSA METÁLICA FLEXÍVEL ESTERELIZÁVEL. SEM GLÚTEN.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	1.500	UN	R\$22,20	R\$33.300,00
59	ATUM RALADO EM ÓLEO 500GCONSERVA DE PESCADO. EMBALAGEM 500G. EMBALAGEM: BOLSA METÁLICA FLEXÍVEL ESTERELIZÁVEL. SEM GLÚTEN.	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	1.500	UN	R\$22,52	R\$33.780,00
59	ATUM RALADO EM ÓLEO 500GCONSERVA DE PESCADO. EMBALAGEM 500G. EMBALAGEM: BOLSA METÁLICA FLEXÍVEL ESTERELIZÁVEL. SEM GLÚTEN.	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	1.500	UN	R\$22,75	R\$34.125,00
59	ATUM RALADO EM ÓLEO 500GCONSERVA DE PESCADO. EMBALAGEM 500G. EMBALAGEM: BOLSA METÁLICA FLEXÍVEL ESTERELIZÁVEL. SEM GLÚTEN.	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	1.500	UN	R\$22,25	R\$33.375,00
60	AVEIA EM FLOCOS parei em AVEIA	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	1.000	PCT	R\$9,35	R\$9.350,00
60	AVEIA EM FLOCOS parei em AVEIA	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	1.000	PCT	R\$9,00	R\$9.000,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 27 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
60	AVEIA EM FLOCOS parei em AVEIA	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	1.000	PCT	R\$9,35	R\$9.350,00
61	BANHA DE PORCO COR E ASPECTO PRÓPRIO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGENS DE 1 KG. . VALIDADE MÍNIMA 6 MESES. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE).	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	500	KG	R\$16,10	R\$8.050,00
61	BANHA DE PORCO COR E ASPECTO PRÓPRIO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGENS DE 1 KG. . VALIDADE MÍNIMA 6 MESES. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE).	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	500	KG	R\$11,98	R\$5.990,00
61	BANHA DE PORCO COR E ASPECTO PRÓPRIO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGENS DE 1 KG. . VALIDADE MÍNIMA 6 MESES. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE).	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	500	KG	R\$16,17	R\$8.085,00
61	BANHA DE PORCO COR E ASPECTO PRÓPRIO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGENS DE 1 KG. . VALIDADE MÍNIMA 6 MESES. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE).	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	500	KG	R\$16,00	R\$8.000,00
61	BANHA DE PORCO COR E ASPECTO PRÓPRIO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGENS DE 1 KG. . VALIDADE MÍNIMA 6 MESES. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE).	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	500	KG	R\$15,92	R\$7.960,00
62	BEBIDA DE AMÊNDOA TIPO LEITE VEGETAL PRONTA PARA CONSUMO. CARACTERÍSTICAS: NÃO CONTÉM GLUTEN, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, CONSERVANTES E AROMATIZANTES. PODE CONTER ADIÇÃO DE CÁLCIO NATURAL. EMBALAGEM DE 1 LITRO. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DE ENTREGA.	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	600	UN	R\$13,00	R\$7.800,00
63	BISCOITO DOCE DE POLVILHO SEM GLÚTEN SEM LEITE	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	1.000	UN	R\$6,50	R\$6.500,00
63	BISCOITO DOCE DE POLVILHO SEM GLÚTEN SEM LEITE	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	1.000	UN	R\$6,00	R\$6.000,00
63	BISCOITO DOCE DE POLVILHO SEM GLÚTEN SEM LEITE	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	1.000	UN	R\$6,45	R\$6.450,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 28 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
64	BISCOITO DOCE TIPO MARIA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9),AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO, PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE, MELHORADOR DE FARINHA (METABISSULFITO DE SÓDIO E PROTEASE), CONTÉM GLÚTEN. (EMBALAGEM DUPLA DE 400G)	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	6.500	PCT	R\$7,15	R\$46.475,00
64	BISCOITO DOCE TIPO MARIA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9),AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO, PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE, MELHORADOR DE FARINHA (METABISSULFITO DE SÓDIO E PROTEASE), CONTÉM GLÚTEN. (EMBALAGEM DUPLA DE 400G)	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	6.500	PCT	R\$7,25	R\$47.125,00
64	BISCOITO DOCE TIPO MARIA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9),AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO, PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE, MELHORADOR DE FARINHA (METABISSULFITO DE SÓDIO E PROTEASE), CONTÉM GLÚTEN. (EMBALAGEM DUPLA DE 400G)	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	6.500	PCT	R\$7,00	R\$45.500,00
64	BISCOITO DOCE TIPO MARIA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9),AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO, PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE, MELHORADOR DE FARINHA (METABISSULFITO DE SÓDIO E PROTEASE), CONTÉM GLÚTEN. (EMBALAGEM DUPLA DE 400G)	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	6.500	PCT	R\$6,90	R\$44.850,00
65	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL 400G	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	6.000	UN	R\$7,21	R\$43.260,00
65	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL 400G	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	6.000	UN	R\$7,28	R\$43.680,00
65	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL 400G	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	6.000	UN	R\$7,00	R\$42.000,00
65	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL 400G	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	6.000	UN	R\$6,90	R\$41.400,00
66	BOLO SIMPLES	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	3.200	KG	R\$25,15	R\$80.480,00
67	CACAU EM PÓ 100% PURO, SOLÚVEL, EMBALAGEM DE 250GR	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	300	PCT	R\$25,00	R\$7.500,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 29 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
67	CACAU EM PÓ 100% PURO, SOLÚVEL, EMBALAGEM DE 250GR	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	300	PCT	R\$24,82	R\$7.446,00
68	CANELA EM PÓ 50G	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	500	UN	R\$6,25	R\$3.125,00
68	CANELA EM PÓ 50G	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	500	UN	R\$6,58	R\$3.290,00
68	CANELA EM PÓ 50G	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	500	UN	R\$6,00	R\$3.000,00
68	CANELA EM PÓ 50G	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	500	UN	R\$6,05	R\$3.025,00
69	CHIA - SEMENTE DE CHIA. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. NÃO PODE SER A GRANEL, DEVE CONTER RÓTULO COM TODAS AS INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE."	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	350	PCT	R\$22,25	R\$7.787,50
69	CHIA - SEMENTE DE CHIA. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. NÃO PODE SER A GRANEL, DEVE CONTER RÓTULO COM TODAS AS INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE."	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	350	PCT	R\$22,00	R\$7.700,00
70	CREME DE LEITE 200G	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	300	UN	R\$3,19	R\$957,00
70	CREME DE LEITE 200G	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	300	UN	R\$3,00	R\$900,00
70	CREME DE LEITE 200G	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	300	UN	R\$3,18	R\$954,00
71	DOCE DE FRUTAS POTE, CONTENDO 400 G.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	3.000	UN	R\$14,98	R\$44.940,00
71	DOCE DE FRUTAS POTE, CONTENDO 400 G.	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	3.000	UN	R\$14,95	R\$44.850,00
71	DOCE DE FRUTAS POTE, CONTENDO 400 G.	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	3.000	UN	R\$15,00	R\$45.000,00
71	DOCE DE FRUTAS POTE, CONTENDO 400 G.	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	3.000	UN	R\$14,82	R\$44.460,00
72	ERVILHA IN NATURA CONGELADA pacote de 1 kg	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	350	PCT	R\$23,78	R\$8.323,00
72	ERVILHA IN NATURA CONGELADA pacote de 1 kg	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	350	PCT	R\$24,00	R\$8.400,00
72	ERVILHA IN NATURA CONGELADA pacote de 1 kg	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	350	PCT	R\$23,25	R\$8.137,50

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 30 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
73	FARINHA DE MANDIOCA, CONTENDO 1 KG	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	1.500	UN	R\$6,96	R\$10.440,00
73	FARINHA DE MANDIOCA, CONTENDO 1 KG	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	1.500	UN	R\$7,05	R\$10.575,00
73	FARINHA DE MANDIOCA, CONTENDO 1 KG	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	1.500	UN	R\$7,00	R\$10.500,00
73	FARINHA DE MANDIOCA, CONTENDO 1 KG	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	1.500	UN	R\$6,85	R\$10.275,00
74	FARINHA DE ROSCA 500G	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	300	PCT	R\$5,05	R\$1.515,00
74	FARINHA DE ROSCA 500G	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	300	PCT	R\$5,00	R\$1.500,00
74	FARINHA DE ROSCA 500G	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	300	PCT	R\$4,99	R\$1.497,00
75	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (EMBALAGEM DE 1KG)	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	2.000	KG	R\$5,22	R\$10.440,00
75	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (EMBALAGEM DE 1KG)	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	2.000	KG	R\$5,35	R\$10.700,00
75	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (EMBALAGEM DE 1KG)	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	2.000	KG	R\$5,25	R\$10.500,00
75	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (EMBALAGEM DE 1KG)	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	2.000	KG	R\$5,25	R\$10.500,00
76	FEIJÃO CARIOCA: CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO CLASSE CARIOCA, NOVO, TIPO 1, GRUPO 1, NÃO TORRADO. NÃO PODERÁ APRESENTAR GRÃOS DISFORMES E OU TORRADOS, COLORAÇÃO DOS GRÃOS COM NUANCES DIFERENTES (GRÃOS PARTIDOS OU PEDRAS), BOLOR, MOFO, CARUNCHO, RENDIMENTO INADEQUADO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	1.500	KG	R\$9,59	R\$14.385,00
76	FEIJÃO CARIOCA: CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO CLASSE CARIOCA, NOVO, TIPO 1, GRUPO 1, NÃO TORRADO. NÃO PODERÁ APRESENTAR GRÃOS DISFORMES E OU TORRADOS, COLORAÇÃO DOS GRÃOS COM NUANCES DIFERENTES (GRÃOS PARTIDOS OU PEDRAS), BOLOR, MOFO, CARUNCHO, RENDIMENTO INADEQUADO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	1.500	KG	R\$9,75	R\$14.625,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 31 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
76	FEIJÃO CARIOCA: CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO CLASSE CARIOCA, NOVO, TIPO 1, GRUPO 1, NÃO TORRADO. NÃO PODERÁ APRESENTAR GRÃOS DISFORMES E OU TORRADOS, COLORAÇÃO DOS GRÃOS COM NUANCES DIFERENTES (GRÃOS PARTIDOS OU PEDRAS), BOLOR, MOFO, CARUNCHO, RENDIMENTO INADEQUADO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	1.500	KG	R\$9,00	R\$13.500,00
76	FEIJÃO CARIOCA: CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO CLASSE CARIOCA, NOVO, TIPO 1, GRUPO 1, NÃO TORRADO. NÃO PODERÁ APRESENTAR GRÃOS DISFORMES E OU TORRADOS, COLORAÇÃO DOS GRÃOS COM NUANCES DIFERENTES (GRÃOS PARTIDOS OU PEDRAS), BOLOR, MOFO, CARUNCHO, RENDIMENTO INADEQUADO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	1.500	KG	R\$9,10	R\$13.650,00
77	FEIJÃO PRETO: CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO CLASSE PRETO, NOVO, TIPO 1, GRUPO 1 NÃO TORRADO. NÃO PODERÁ APRESENTAR GRÃOS DISFORMES E OU TORRADOS, COLORAÇÃO DOS GRÃOS COM NUANCES DIFERENTES (GRÃOS PARTIDOS OU PEDRAS), BOLOR, MOFO, CARUNCHO, RENDIMENTO INADEQUADO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 05 MESES.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	3.500	KG	R\$8,39	R\$29.365,00
77	FEIJÃO PRETO: CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO CLASSE PRETO, NOVO, TIPO 1, GRUPO 1 NÃO TORRADO. NÃO PODERÁ APRESENTAR GRÃOS DISFORMES E OU TORRADOS, COLORAÇÃO DOS GRÃOS COM NUANCES DIFERENTES (GRÃOS PARTIDOS OU PEDRAS), BOLOR, MOFO, CARUNCHO, RENDIMENTO INADEQUADO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 05 MESES.	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	3.500	KG	R\$8,54	R\$29.890,00
77	FEIJÃO PRETO: CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO CLASSE PRETO, NOVO, TIPO 1, GRUPO 1 NÃO TORRADO. NÃO PODERÁ APRESENTAR GRÃOS DISFORMES E OU TORRADOS, COLORAÇÃO DOS GRÃOS COM NUANCES DIFERENTES (GRÃOS PARTIDOS OU PEDRAS), BOLOR, MOFO, CARUNCHO, RENDIMENTO INADEQUADO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 05 MESES.	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	3.500	KG	R\$8,00	R\$28.000,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 32 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
77	FEIJÃO PRETO: CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO CLASSE PRETO, NOVO, TIPO 1, GRUPO 1 NÃO TORRADO. NÃO PODERÁ APRESENTAR GRÃOS DISFORMES E OU TORRADOS, COLORAÇÃO DOS GRÃOS COM NUANCES DIFERENTES (GRÃOS PARTIDOS OU PEDRAS), BOLOR, MOFO, CARUNCHO, RENDIMENTO INADEQUADO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 05 MESES.	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	3.500	KG	R\$8,22	R\$28.770,00
78	FERMENTO BIOLÓGICO 100G	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	300	UN	R\$6,46	R\$1.938,00
78	FERMENTO BIOLÓGICO 100G	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	300	UN	R\$6,62	R\$1.986,00
78	FERMENTO BIOLÓGICO 100G	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	300	UN	R\$6,00	R\$1.800,00
78	FERMENTO BIOLÓGICO 100G	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	300	UN	R\$6,55	R\$1.965,00
79	FERMENTO QUÍMICO C/ 250G	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	500	UN	R\$9,02	R\$4.510,00
79	FERMENTO QUÍMICO C/ 250G	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	500	UN	R\$9,15	R\$4.575,00
79	FERMENTO QUÍMICO C/ 250G	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	500	UN	R\$9,00	R\$4.500,00
79	FERMENTO QUÍMICO C/ 250G	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	500	UN	R\$8,98	R\$4.490,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 33 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
80	FILÉ DE TILÁPIA. FILÉ DE PEIXE TIPO TILÁPIA, SEM ESPINHAS (COM CORTE ?V?), SEM PELE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, CONGELADO INDIVIDUALMENTE, ISENTOS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OU IMPRÓPRIAS PARA CONSUMO HUMANO OU QUE ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS) E MANIPULADO EM PERFEITAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): O PRODUTO DEVE ESTAR EM BOAS CONDIÇÕES SENSORIAIS (COR, ODOR, TEXTURA, ASPECTO, SABOR E VISCOSIDADE) E APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CORTE. AUSÊNCIA DE MATÉRIAS PREJUDICIAIS À SAÚDE HUMANA, CONFORME DETERMINA A RESOLUÇÃO RDC Nº 175/2003. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO, COM TEMPERATURA IGUAL OU INFERIOR A -18°C. DATA DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO DE 01 KG ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, LACRADO MECANICAMENTE, COM RÓTULO IMPRESSO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O RÓTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONTER: O PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO E PESO BRUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DO SIE OU SIFDEVE CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	3.000	KG	R\$51,40	R\$154.200,00
80	FILÉ DE TILÁPIA. FILÉ DE PEIXE TIPO TILÁPIA, SEM ESPINHAS (COM CORTE ?V?), SEM PELE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, CONGELADO INDIVIDUALMENTE, ISENTOS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OU IMPRÓPRIAS PARA CONSUMO HUMANO OU QUE ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS) E MANIPULADO EM PERFEITAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): O PRODUTO DEVE ESTAR EM BOAS CONDIÇÕES SENSORIAIS (COR, ODOR, TEXTURA, ASPECTO, SABOR E VISCOSIDADE) E APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CORTE. AUSÊNCIA DE MATÉRIAS PREJUDICIAIS À SAÚDE HUMANA, CONFORME DETERMINA A RESOLUÇÃO RDC Nº 175/2003. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO, COM TEMPERATURA IGUAL OU INFERIOR A -18°C. DATA DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO DE 01 KG ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, LACRADO MECANICAMENTE, COM RÓTULO IMPRESSO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O RÓTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONTER: O PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO E PESO BRUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DO SIE OU SIFDEVE CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	3.000	KG	R\$45,90	R\$137.700,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 34 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
80	FILÉ DE TILÁPIA. FILÉ DE PEIXE TIPO TILÁPIA, SEM ESPINHAS (COM CORTE ?V?), SEM PELE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, CONGELADO INDIVIDUALMENTE, ISENTOS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OU IMPRÓPRIAS PARA CONSUMO HUMANO OU QUE ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS) E MANIPULADO EM PERFEITAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): O PRODUTO DEVE ESTAR EM BOAS CONDIÇÕES SENSORIAIS (COR, ODOR, TEXTURA, ASPECTO, SABOR E VISCOSIDADE) E APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CORTE. AUSÊNCIA DE MATÉRIAS PREJUDICIAIS À SAÚDE HUMANA, CONFORME DETERMINA A RESOLUÇÃO RDC Nº 175/2003. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO, COM TEMPERATURA IGUAL OU INFERIOR A -18°C. DATA DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO DE 01 KG ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, LACRADO MECANICAMENTE, COM RÓTULO IMPRESSO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O RÓTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONTER: O PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO E PESO BRUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DO SIE OU SIFDEVE CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	3.000	KG	R\$50,00	R\$150.000,00
80	FILÉ DE TILÁPIA. FILÉ DE PEIXE TIPO TILÁPIA, SEM ESPINHAS (COM CORTE ?V?), SEM PELE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, CONGELADO INDIVIDUALMENTE, ISENTOS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OU IMPRÓPRIAS PARA CONSUMO HUMANO OU QUE ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS) E MANIPULADO EM PERFEITAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): O PRODUTO DEVE ESTAR EM BOAS CONDIÇÕES SENSORIAIS (COR, ODOR, TEXTURA, ASPECTO, SABOR E VISCOSIDADE) E APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CORTE. AUSÊNCIA DE MATÉRIAS PREJUDICIAIS À SAÚDE HUMANA, CONFORME DETERMINA A RESOLUÇÃO RDC Nº 175/2003. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO, COM TEMPERATURA IGUAL OU INFERIOR A -18°C. DATA DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO DE 01 KG ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, LACRADO MECANICAMENTE, COM RÓTULO IMPRESSO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O RÓTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONTER: O PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO E PESO BRUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DO SIE OU SIFDEVE CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	3.000	KG	R\$51,48	R\$154.440,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 35 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
80	FILÉ DE TILÁPIA. FILÉ DE PEIXE TIPO TILÁPIA, SEM ESPINHAS (COM CORTE ?V?), SEM PELE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, CONGELADO INDIVIDUALMENTE, ISENTOS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OU IMPRÓPRIAS PARA CONSUMO HUMANO OU QUE ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS) E MANIPULADO EM PERFEITAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): O PRODUTO DEVE ESTAR EM BOAS CONDIÇÕES SENSORIAIS (COR, ODOR, TEXTURA, ASPECTO, SABOR E VISCOSIDADE) E APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CORTE. AUSÊNCIA DE MATÉRIAS PREJUDICIAIS À SAÚDE HUMANA, CONFORME DETERMINA A RESOLUÇÃO RDC Nº 175/2003. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO, COM TEMPERATURA IGUAL OU INFERIOR A -18°C. DATA DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO DE 01 KG ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, LACRADO MECANICAMENTE, COM RÓTULO IMPRESSO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O RÓTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONTER: O PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO E PESO BRUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DO SIE OU SIFDEVE CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	3.000	KG	R\$50,00	R\$150.000,00
81	FOLHA DE LOURO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 25G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 4 MESES.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	300	UN	R\$3,49	R\$1.047,00
81	FOLHA DE LOURO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 25G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 4 MESES.	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	300	UN	R\$3,72	R\$1.116,00
81	FOLHA DE LOURO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 25G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 4 MESES.	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	300	UN	R\$3,70	R\$1.110,00
82	FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA LATA COM 400G - FORMULA INFANTIL DE ORIGEM VEGETAL PARA LACTENTES DO 0 A 12 MESES, À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTA DE LACTOSE E SACAROSE, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS. ATENDEN RECOMENDAÇÕES DO CODEXALIMENTARIUS FAO/OMS. COM NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE EXEMPLO DE PRODUTOS: NAN SOY, APTAMIL SOJA 1 E 2, NOURSOY, ISOMIL, ENFAMILPROSOBEE .	6009891 - NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	50	UN	R\$38,00	R\$1.900,00
83	FORMULA INFANTIL ANTI REGURGITAÇÃO LATA COM 400G.COM REGURGITAÇÃO, DE MAIOR VISCOSIDADE, COM AMIDO DE MILHO OU ARROZ PRÉ ACRESCIDA DE ÓLEO VEGETAL, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS. ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DO CODEXALIM FAO/OM. COM NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE EXEMPLO DE PRODUTOS: NAN AR, ENFAMILPREMIUN AR, APTAMILAR .	6009891 - NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	50	UN	R\$30,00	R\$1.500,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 36 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
84	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO: CARACTERÍSTICAS: LEITE DE TRANSIÇÃO PARA LACTENTES A PARTIR DOS 6 MESES DE IDADE. INGREDIENTES: LEITE MAGRO, PROTEÍNAS DO SORO DE LEITE, MALTODEXTRINA, ÓLEOS VEGETAIS (PALMA, COLZA, COCO, GIRASSOL) E DE MORTIERELLA ALPINA, SORO DE LEITE EM PÓ DESMINERALIZADO, LACTOSE, SUBSTÂNCIAS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE POTÁSSIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CITRATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CITRATO DE POTÁSSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO CÚPRICO, SELENATO DE SÓDIO, IODETO DE POTÁSSIO), EMULSIONANTE (LECITINA DE SOJA), VITAMINAS (C, E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, PP, B1, A, B6, B2, D, K, ÁCIDO FÓLICO, BIOTINA, B12), ÓLEO DE PEIXE, CULTURA DE S. THERMOPHILUS, CULTURA DE BIFIDOBACTÉRIAS. EMBALAGEM: 800G. FABRICAÇÃO MÁXIMA 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO 10 MESES.	6009891 - NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	250	UN	R\$35,00	R\$8.750,00
85	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA CRIANÇAS COM ALERGIAS: CARACTERÍSTICAS: FÓRMULA SEMI ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA, À BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE SORO DO LEITE, TCM, ÓLEOS VEGETAIS, DE MORTIERELLA ALPINA E DE PEIXE; MALTODEXTRINA, VITAMINAS, MINERAIS, NUCLEOTÍDEOS E OLIGOELEMENTOS. ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. 100% PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DO SORO DO LEITE DE BAIXO PESO MOLECULAR. PARA ALERGIAS À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA E/OU SOJA, DISTÚRBIOS ABSORTIVOS OU OUTRAS CONDIÇÕES CLÍNICAS. EMBALAGEM: 400G. FABRICAÇÃO MÁXIMA 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO 10 MESES. SEM CONTAMINAÇÃO POR SOJA	6009891 - NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	30	UN	R\$98,00	R\$2.940,00
86	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO SEM LACTOSE: CARACTERÍSTICAS: FÓRMULA ESPECIAL ISENTA DE LACTOSE PARA A SATISFAÇÃO DAS NECESSIDADES NUTRICIONAIS DOS LACTENTES. INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE, ÓLEOS VEGETAIS (PALMA, COLZA, COCO, GIRASSOL) E DE MORTIERELLA ALPINA E CRYPTHECODINIUM COHNII, PROTEÍNAS DO SORO DE LEITE, CASEÍNA, SUBSTÂNCIAS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO, SELENATO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO CÚPRICO, FOSFATO DE CÁLCIO, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO), REGULADOR DE ACIDEZ (ÁCIDO CÍTRICO), EMULSIONANTE (LECITINA DE SOJA), VITAMINAS (C, PP, ÁCIDO PANTOTÊNICO, E, B1, A, B2, B6, ÁCIDO FÓLICO, K, BIOTINA, D, B12), BITARTRATO DE COLINA, TAURINA, CULTURA DE LACTOBACILLUS REUTERI (DSM 179381), NUCLEÓTIDOS, INOSITOL, L-CARNITINA. EMBALAGEM: 400G. FABRICAÇÃO MÁXIMA 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO 10 MESES.	6009891 - NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	50	UN	R\$36,00	R\$1.800,00
87	FUBÁ FINO	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	1.000	KG	R\$5,69	R\$5.690,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 37 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
87	FUBÁ FINO	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	1.000	KG	R\$5,92	R\$5.920,00
87	FUBÁ FINO	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	1.000	KG	R\$5,00	R\$5.000,00
87	FUBÁ FINO	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	1.000	KG	R\$5,72	R\$5.720,00
88	GELATINA SEM SABOR (NATURAL) unidades de 24g	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	500	UN	R\$6,00	R\$3.000,00
88	GELATINA SEM SABOR (NATURAL) unidades de 24g	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	500	UN	R\$6,59	R\$3.295,00
89	GRÃO DE BICO PACOTE COM 500 GRAMAS. EMBALAGEM. COM 350 PC 25 /35 MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. DEVE APRESENTAR TEXTURA, COR , ODOR E CARACTERÍSTICAS FÍSICO/ QUÍMICAS COMPATÍVEIS AO PRODUTO E DESCRIÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DESCRIÇÃO DE CONSERVAÇÃO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E LOTE ROTULAGEM CONFORME RDC 360/2003 - ANVISA.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	500	UN	R\$7,22	R\$3.610,00
89	GRÃO DE BICO PACOTE COM 500 GRAMAS. EMBALAGEM. COM 350 PC 25 /35 MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. DEVE APRESENTAR TEXTURA, COR , ODOR E CARACTERÍSTICAS FÍSICO/ QUÍMICAS COMPATÍVEIS AO PRODUTO E DESCRIÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DESCRIÇÃO DE CONSERVAÇÃO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E LOTE ROTULAGEM CONFORME RDC 360/2003 - ANVISA.	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	500	UN	R\$7,54	R\$3.770,00
89	GRÃO DE BICO PACOTE COM 500 GRAMAS. EMBALAGEM. COM 350 PC 25 /35 MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. DEVE APRESENTAR TEXTURA, COR , ODOR E CARACTERÍSTICAS FÍSICO/ QUÍMICAS COMPATÍVEIS AO PRODUTO E DESCRIÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DESCRIÇÃO DE CONSERVAÇÃO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E LOTE ROTULAGEM CONFORME RDC 360/2003 - ANVISA.	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	500	UN	R\$7,00	R\$3.500,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 38 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
89	GRÃO DE BICO PACOTE COM 500 GRAMAS. EMBALAGEM. COM 350 PC 25 /35 MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. DEVE APRESENTAR TEXTURA, COR , ODOR E CARACTERÍSTICAS FÍSICO/ QUÍMICAS COMPATÍVEIS AO PRODUTO E DESCRIÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DESCRIÇÃO DE CONSERVAÇÃO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E LOTE ROTULAGEM CONFORME RDC 360/2003 - ANVISA.	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	500	UN	R\$7,35	R\$3.675,00
90	LEITE DE ARROZ EM PÓ 300G	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	300	PCT	R\$29,99	R\$8.997,00
90	LEITE DE ARROZ EM PÓ 300G	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	300	PCT	R\$30,00	R\$9.000,00
91	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO EMBALAGEM ALUMINIZADA 400GR	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	9.600	UN	R\$17,25	R\$165.600,00
91	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO EMBALAGEM ALUMINIZADA 400GR	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	9.600	UN	R\$17,82	R\$171.072,00
91	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO EMBALAGEM ALUMINIZADA 400GR	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	9.600	UN	R\$17,50	R\$168.000,00
91	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO EMBALAGEM ALUMINIZADA 400GR	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	9.600	UN	R\$17,65	R\$169.440,00
92	LEITE ZERO LACTOSE EM PÓ INTEGRAL 300G CARACTERÍSTICAS: LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. LEITE INTEGRAL PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE - ZERO LACTOSE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. RENDIMENTO MÍNIMO 2 LITROS.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	1.500	PCT	R\$27,86	R\$41.790,00
92	LEITE ZERO LACTOSE EM PÓ INTEGRAL 300G CARACTERÍSTICAS: LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. LEITE INTEGRAL PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE - ZERO LACTOSE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. RENDIMENTO MÍNIMO 2 LITROS.	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	1.500	PCT	R\$28,68	R\$43.020,00
92	LEITE ZERO LACTOSE EM PÓ INTEGRAL 300G CARACTERÍSTICAS: LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. LEITE INTEGRAL PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE - ZERO LACTOSE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. RENDIMENTO MÍNIMO 2 LITROS.	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	1.500	PCT	R\$28,00	R\$42.000,00
92	LEITE ZERO LACTOSE EM PÓ INTEGRAL 300G CARACTERÍSTICAS: LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. LEITE INTEGRAL PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE - ZERO LACTOSE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. RENDIMENTO MÍNIMO 2 LITROS.	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	1.500	PCT	R\$28,22	R\$42.330,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 39 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
93	LENTILHA - CARACTERÍSTICAS: TIPO I - CLASSE MÉDIA, NOVA, PACOTE DE 500G, DE 1ª QUALIDADE, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. PCT 500G	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	1.200	PCT	R\$9,18	R\$11.016,00
93	LENTILHA - CARACTERÍSTICAS: TIPO I - CLASSE MÉDIA, NOVA, PACOTE DE 500G, DE 1ª QUALIDADE, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. PCT 500G	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	1.200	PCT	R\$9,67	R\$11.604,00
93	LENTILHA - CARACTERÍSTICAS: TIPO I - CLASSE MÉDIA, NOVA, PACOTE DE 500G, DE 1ª QUALIDADE, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. PCT 500G	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	1.200	PCT	R\$9,00	R\$10.800,00
93	LENTILHA - CARACTERÍSTICAS: TIPO I - CLASSE MÉDIA, NOVA, PACOTE DE 500G, DE 1ª QUALIDADE, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. PCT 500G	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	1.200	PCT	R\$9,55	R\$11.460,00
94	MACARRÃO CABELO DE ANJO CARACTERÍSTICAS: MASSA COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. 500G	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	1.000	UN	R\$6,10	R\$6.100,00
94	MACARRÃO CABELO DE ANJO CARACTERÍSTICAS: MASSA COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. 500G	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	1.000	UN	R\$6,19	R\$6.190,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 40 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
94	MACARRÃO CABELO DE ANJO CARACTERÍSTICAS: MASSA COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. 500G	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	1.000	UN	R\$6,00	R\$6.000,00
94	MACARRÃO CABELO DE ANJO CARACTERÍSTICAS: MASSA COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. 500G	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	1.000	UN	R\$6,02	R\$6.020,00
95	MACARRÃO DE ARROZ - CARACTERÍSTICAS: MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.846/78) E PORTARIA Nº 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, SEM OVOS, SEM COLESTEROL E SEM GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, HERMETICAMENTE SELADO, OU CAIXA TIPO BOX, ATÓXICA, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 500 G. NA DATA DE ENTREGA O PRODUTO DEVE DISPOR DE NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE 500G	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	300	UN	R\$7,60	R\$2.280,00
95	MACARRÃO DE ARROZ - CARACTERÍSTICAS: MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.846/78) E PORTARIA Nº 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, SEM OVOS, SEM COLESTEROL E SEM GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, HERMETICAMENTE SELADO, OU CAIXA TIPO BOX, ATÓXICA, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 500 G. NA DATA DE ENTREGA O PRODUTO DEVE DISPOR DE NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE 500G	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	300	UN	R\$7,69	R\$2.307,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 41 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
95	MACARRÃO DE ARROZ - CARACTERÍSTICAS: MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.846/78) E PORTARIA Nº 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, SEM OVOS, SEM COLESTEROL E SEM GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, HERMETICAMENTE SELADO, OU CAIXA TIPO BOX, ATÓXICA, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 500 G. NA DATA DE ENTREGA O PRODUTO DEVE DISPOR DE NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE 500G	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	300	UN	R\$7,00	R\$2.100,00
95	MACARRÃO DE ARROZ - CARACTERÍSTICAS: MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.846/78) E PORTARIA Nº 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, SEM OVOS, SEM COLESTEROL E SEM GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, HERMETICAMENTE SELADO, OU CAIXA TIPO BOX, ATÓXICA, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 500 G. NA DATA DE ENTREGA O PRODUTO DEVE DISPOR DE NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE 500G	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	300	UN	R\$7,22	R\$2.166,00
96	MACARRÃO INTEGRAL 500G	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	1.200	PCT	R\$5,60	R\$6.720,00
96	MACARRÃO INTEGRAL 500G	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	1.200	PCT	R\$5,85	R\$7.020,00
96	MACARRÃO INTEGRAL 500G	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	1.200	PCT	R\$5,00	R\$6.000,00
96	MACARRÃO INTEGRAL 500G	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	1.200	PCT	R\$5,62	R\$6.744,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 42 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
97	MACARRÃO MIÚDO PARA SOPA (ARGOLA, ARGOLINHA, AVE MARIA, CONCHINHA)CARACTERSTICAS: MACARRÃO DE SEMOLINA E VITAMINAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. AS MASSAS ALIMENTÍCIAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVEM TURVÁ-LA ANTES DA COCÇÃO. NÃO DEVEM ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. PÓS-COCÇÃO A MASSA NÃO PODERÁ APRESENTAR TEXTURA OU CONSISTÊNCIA DE EMPAPAMENTO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. 500g	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	600	PCT	R\$5,02	R\$3.012,00
97	MACARRÃO MIÚDO PARA SOPA (ARGOLA, ARGOLINHA, AVE MARIA, CONCHINHA)CARACTERSTICAS: MACARRÃO DE SEMOLINA E VITAMINAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. AS MASSAS ALIMENTÍCIAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVEM TURVÁ-LA ANTES DA COCÇÃO. NÃO DEVEM ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. PÓS-COCÇÃO A MASSA NÃO PODERÁ APRESENTAR TEXTURA OU CONSISTÊNCIA DE EMPAPAMENTO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. 500g	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	600	PCT	R\$5,14	R\$3.084,00
97	MACARRÃO MIÚDO PARA SOPA (ARGOLA, ARGOLINHA, AVE MARIA, CONCHINHA)CARACTERSTICAS: MACARRÃO DE SEMOLINA E VITAMINAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. AS MASSAS ALIMENTÍCIAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVEM TURVÁ-LA ANTES DA COCÇÃO. NÃO DEVEM ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. PÓS-COCÇÃO A MASSA NÃO PODERÁ APRESENTAR TEXTURA OU CONSISTÊNCIA DE EMPAPAMENTO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. 500g	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	600	PCT	R\$5,00	R\$3.000,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 43 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
97	MACARRÃO MIÚDO PARA SOPA (ARGOLA, ARGOLINHA, AVE MARIA, CONCHINHA) CARACTERÍSTICAS: MACARRÃO DE SEMOLINA E VITAMINAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. AS MASSAS ALIMENTÍCIAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVEM TURVÁ-LA ANTES DA COCÇÃO. NÃO DEVEM ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. PÓS-COCÇÃO A MASSA NÃO PODERÁ APRESENTAR TEXTURA OU CONSISTÊNCIA DE EMPAPAMENTO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. 500g	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	600	PCT	R\$5,05	R\$3.030,00
98	MACARRÃO TIPO PARAFUSO SEM OVOS. CARACTERÍSTICAS: MACARRÃO TIPO PARAFUSO (FUSILI). NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. sem ovos	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	5.000	UN	R\$3,86	R\$19.300,00
98	MACARRÃO TIPO PARAFUSO SEM OVOS. CARACTERÍSTICAS: MACARRÃO TIPO PARAFUSO (FUSILI). NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. sem ovos	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	5.000	UN	R\$3,94	R\$19.700,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 44 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
98	MACARRÃO TIPO PARAFUSO SEM OVOS. CARACTERÍSTICAS: MACARRÃO TIPO PARAFUSO (FUSILI). NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. sem ovos	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	5.000	UN	R\$3,50	R\$17.500,00
98	MACARRÃO TIPO PARAFUSO SEM OVOS. CARACTERÍSTICAS: MACARRÃO TIPO PARAFUSO (FUSILI). NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. sem ovos	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	5.000	UN	R\$3,70	R\$18.500,00
99	MANJERONA SECA 10G	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	100	PCT	R\$2,68	R\$268,00
99	MANJERONA SECA 10G	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	100	PCT	R\$2,50	R\$250,00
99	MANJERONA SECA 10G	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	100	PCT	R\$2,75	R\$275,00
100	MACARRAO TRICOLOR, MASSA ALIMENTÍCIA SECA COM OVOS E VEGETAIS 500G	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	500	PCT	R\$5,49	R\$2.745,00
100	MACARRAO TRICOLOR, MASSA ALIMENTÍCIA SECA COM OVOS E VEGETAIS 500G	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	500	PCT	R\$5,53	R\$2.765,00
100	MACARRAO TRICOLOR, MASSA ALIMENTÍCIA SECA COM OVOS E VEGETAIS 500G	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	500	PCT	R\$5,00	R\$2.500,00
100	MACARRAO TRICOLOR, MASSA ALIMENTÍCIA SECA COM OVOS E VEGETAIS 500G	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	500	PCT	R\$5,35	R\$2.675,00
101	ÓLEO DE GIRASSOL: CARACTERÍSTICAS: ÓLEO DE GIRASSOL REFINADO, 100% NATURAL, NÃO DEVE APRESENTAR CHEIRO FORTE E INTENSO, VOLUME INSATISFATÓRIO, MISTURA DE OUTROS ÓLEOS. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS 900 ML DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	1.200	UN	R\$17,02	R\$20.424,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 45 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
101	ÓLEO DE GIRASSOL: CARACTERÍSTICAS: ÓLEO DE GIRASSOL REFINADO, 100% NATURAL, NÃO DEVE APRESENTAR CHEIRO FORTE E INTENSO, VOLUME INSATISFATÓRIO, MISTURA DE OUTROS ÓLEOS. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS 900 ML DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	1.200	UN	R\$16,85	R\$20.220,00
101	ÓLEO DE GIRASSOL: CARACTERÍSTICAS: ÓLEO DE GIRASSOL REFINADO, 100% NATURAL, NÃO DEVE APRESENTAR CHEIRO FORTE E INTENSO, VOLUME INSATISFATÓRIO, MISTURA DE OUTROS ÓLEOS. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS 900 ML DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	1.200	UN	R\$17,00	R\$20.400,00
101	ÓLEO DE GIRASSOL: CARACTERÍSTICAS: ÓLEO DE GIRASSOL REFINADO, 100% NATURAL, NÃO DEVE APRESENTAR CHEIRO FORTE E INTENSO, VOLUME INSATISFATÓRIO, MISTURA DE OUTROS ÓLEOS. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS 900 ML DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	1.200	UN	R\$16,90	R\$20.280,00
102	NATA.CREME DE LEITE PASTEURIZADO. FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: 300G CADA UNIDADE. DATA DE VALIDADE MÍNIMA 15 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA. 300g	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	4.500	UN	R\$7,42	R\$33.390,00
102	NATA.CREME DE LEITE PASTEURIZADO. FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: 300G CADA UNIDADE. DATA DE VALIDADE MÍNIMA 15 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA. 300g	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	4.500	UN	R\$7,00	R\$31.500,00
103	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE 900ML	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	2.800	UN	R\$12,83	R\$35.924,00
103	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE 900ML	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	2.800	UN	R\$12,77	R\$35.756,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 46 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
103	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE 900ML	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	2.800	UN	R\$12,50	R\$35.000,00
103	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE 900ML	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	2.800	UN	R\$12,70	R\$35.560,00
104	ORÉGANO SECO EMBALAGEM 100 GR	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	350	UN	R\$10,19	R\$3.566,50
104	ORÉGANO SECO EMBALAGEM 100 GR	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	350	UN	R\$10,88	R\$3.808,00
104	ORÉGANO SECO EMBALAGEM 100 GR	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	350	UN	R\$10,00	R\$3.500,00
104	ORÉGANO SECO EMBALAGEM 100 GR	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	350	UN	R\$10,25	R\$3.587,50
105	PÃO PARA CACHORRO QUENTE - CARACTERÍSTICAS: PÃO DE 50G CADA, NOVO, MACIO, TAMANHO UNIFORME E BOA APRESENTAÇÃO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO ATÉ 30 UNIDADES POR PACOTE, COM ROTULAGEM. FABRICAÇÃO: DE 1 DIA	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	10.000	KG	R\$22,74	R\$227.400,00
105	PÃO PARA CACHORRO QUENTE - CARACTERÍSTICAS: PÃO DE 50G CADA, NOVO, MACIO, TAMANHO UNIFORME E BOA APRESENTAÇÃO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO ATÉ 30 UNIDADES POR PACOTE, COM ROTULAGEM. FABRICAÇÃO: DE 1 DIA	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	10.000	KG	R\$22,49	R\$224.900,00
106	PÃO INTEGRAL FATIADO	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	1.500	PCT	R\$6,94	R\$10.410,00
107	PÃO DE SANDUICHE pacote entre 400 e 500g	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	1.500	PCT	R\$7,27	R\$10.905,00
108	PÃO SEM GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS: ISENTO: GLÚTEN. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, 450 A 600 GRAMAS POR PACOTE. VALIDADE: MÍNIMO 05 MESES CONGELADO	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	500	PCT	R\$27,00	R\$13.500,00
109	PIMENTA DO REINO CARACTERÍSTICAS: NO MÍNIMO 50 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	300	UN	R\$4,56	R\$1.368,00
109	PIMENTA DO REINO CARACTERÍSTICAS: NO MÍNIMO 50 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	300	UN	R\$4,50	R\$1.350,00
109	PIMENTA DO REINO CARACTERÍSTICAS: NO MÍNIMO 50 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	300	UN	R\$4,55	R\$1.365,00
110	MILHO PARA PIPOCA 500G	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	300	PCT	R\$5,80	R\$1.740,00
110	MILHO PARA PIPOCA 500G	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	300	PCT	R\$5,92	R\$1.776,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 47 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
110	MILHO PARA PIPOCA 500G	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	300	PCT	R\$5,50	R\$1.650,00
110	MILHO PARA PIPOCA 500G	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	300	PCT	R\$5,62	R\$1.686,00
111	POLVILHO TIPO AZEDO , COLORAÇÃO BRANCA, ISENTO DE SUJIDADES,COM VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 500G	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	400	UN	R\$8,25	R\$3.300,00
111	POLVILHO TIPO AZEDO , COLORAÇÃO BRANCA, ISENTO DE SUJIDADES,COM VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 500G	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	400	UN	R\$8,48	R\$3.392,00
111	POLVILHO TIPO AZEDO , COLORAÇÃO BRANCA, ISENTO DE SUJIDADES,COM VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 500G	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	400	UN	R\$8,00	R\$3.200,00
111	POLVILHO TIPO AZEDO , COLORAÇÃO BRANCA, ISENTO DE SUJIDADES,COM VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 500G	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	400	UN	R\$8,55	R\$3.420,00
112	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA pacote de 300 a 500g	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	250	PCT	R\$13,16	R\$3.290,00
113	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO,BOA QUALIDADE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ALTERADAS.EMBALAGEM DE 400G 400g embalagem	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	350	UN	R\$18,15	R\$6.352,50
113	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO,BOA QUALIDADE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ALTERADAS.EMBALAGEM DE 400G 400g embalagem	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	350	UN	R\$17,65	R\$6.177,50

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 48 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
113	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO,BOA QUALIDADE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ALTERADAS. EMBALAGEM DE 400G 400g embalagem	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	350	UN	R\$18,62	R\$6.517,00
113	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO,BOA QUALIDADE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ALTERADAS. EMBALAGEM DE 400G 400g embalagem	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	350	UN	R\$18,50	R\$6.475,00
114	REQUEIJÃO 200G	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	150	UN	R\$5,88	R\$882,00
114	REQUEIJÃO 200G	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	150	UN	R\$5,88	R\$882,00
115	RICOTA PESOS PRÓXIMO A 300G	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	250	UN	R\$8,00	R\$2.000,00
116	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO SEM GLÚTEN E SEM LEITE	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	800	PCT	R\$5,66	R\$4.528,00
117	SAL REFINADO (EMBALAGEM DE 1KG) REFINADO	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	2.000	KG	R\$1,88	R\$3.760,00
117	SAL REFINADO (EMBALAGEM DE 1KG) REFINADO	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	2.000	KG	R\$1,95	R\$3.900,00
117	SAL REFINADO (EMBALAGEM DE 1KG) REFINADO	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	2.000	KG	R\$1,50	R\$3.000,00
117	SAL REFINADO (EMBALAGEM DE 1KG) REFINADO	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	2.000	KG	R\$1,70	R\$3.400,00
118	SALSICHA EMBALAGEM DE 3KG	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	650	UN	R\$33,50	R\$21.775,00
118	SALSICHA EMBALAGEM DE 3KG	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	650	UN	R\$34,15	R\$22.197,50

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 49 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
118	SALSICHA EMBALAGEM DE 3KG	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	650	UN	R\$34,00	R\$22.100,00
119	SEMENTE DE LINHAÇA 200G	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	300	PCT	R\$8,00	R\$2.400,00
120	SUCO DE MAÇÃ INTEGRAL GARRAFAS DE 1 LITRO	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	3.000	UN	R\$13,77	R\$41.310,00
120	SUCO DE MAÇÃ INTEGRAL GARRAFAS DE 1 LITRO	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	3.000	UN	R\$13,73	R\$41.190,00
120	SUCO DE MAÇÃ INTEGRAL GARRAFAS DE 1 LITRO	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	3.000	UN	R\$13,00	R\$39.000,00
120	SUCO DE MAÇÃ INTEGRAL GARRAFAS DE 1 LITRO	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	3.000	UN	R\$13,30	R\$39.900,00
121	UVA PASSA PRETA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM DE 500G	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	600	PCT	R\$19,75	R\$11.850,00
121	UVA PASSA PRETA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM DE 500G	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	600	PCT	R\$19,00	R\$11.400,00
122	VINAGRE DE ÁLCOOL	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	1.200	UN	R\$2,70	R\$3.240,00
122	VINAGRE DE ÁLCOOL	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	1.200	UN	R\$2,83	R\$3.396,00
122	VINAGRE DE ÁLCOOL	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	1.200	UN	R\$2,50	R\$3.000,00
122	VINAGRE DE ÁLCOOL	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	1.200	UN	R\$2,65	R\$3.180,00
123	SUCO DE UVA INTEGRAL: CARACTERÍSTICA : INGREDIENTES: UVA DA VARIEDADE BORDO. SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E CONSERVANTES, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO. RENDIMENTO: 1 LITRO DE SUCO PARA 3 LITROS DE ÁGUA. FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS. VALIDADE: 1 ANO	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	10.000	UN	R\$17,89	R\$178.900,00
123	SUCO DE UVA INTEGRAL: CARACTERÍSTICA : INGREDIENTES: UVA DA VARIEDADE BORDO. SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E CONSERVANTES, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO. RENDIMENTO: 1 LITRO DE SUCO PARA 3 LITROS DE ÁGUA. FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS. VALIDADE: 1 ANO	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	10.000	UN	R\$17,97	R\$179.700,00
123	SUCO DE UVA INTEGRAL: CARACTERÍSTICA : INGREDIENTES: UVA DA VARIEDADE BORDO. SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E CONSERVANTES, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO. RENDIMENTO: 1 LITRO DE SUCO PARA 3 LITROS DE ÁGUA. FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS. VALIDADE: 1 ANO	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	10.000	UN	R\$17,00	R\$170.000,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 50 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
123	SUCO DE UVA INTEGRAL: CARACTERÍSTICA : INGREDIENTES: UVA DA VARIEDADE BORDO. SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E CONSERVANTES, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO. RENDIMENTO: 1 LITRO DE SUCO PARA 3 LITROS DE ÁGUA. FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS. VALIDADE: 1 ANO	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	10.000	UN	R\$17,80	R\$178.000,00
124	COLORAU - BASE FARINHA DE MILHO E URUCUM - CARACTERÍSTICAS: PRODUTO A BASE DE FARINHA DE MILHO E URUCUM. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURA E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: INTACTA, CONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 1 ANO.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	500	PCT	R\$4,96	R\$2.480,00
124	COLORAU - BASE FARINHA DE MILHO E URUCUM - CARACTERÍSTICAS: PRODUTO A BASE DE FARINHA DE MILHO E URUCUM. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURA E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: INTACTA, CONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 1 ANO.	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	500	PCT	R\$5,00	R\$2.500,00
124	COLORAU - BASE FARINHA DE MILHO E URUCUM - CARACTERÍSTICAS: PRODUTO A BASE DE FARINHA DE MILHO E URUCUM. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURA E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: INTACTA, CONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 1 ANO.	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	500	PCT	R\$5,04	R\$2.520,00
125	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO EMBALAGEM ALUMINIZADA 400GR Cota Referente ao item 91.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	2.400	UN	R\$17,25	R\$41.400,00
125	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO EMBALAGEM ALUMINIZADA 400GR Cota Referente ao item 91.	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	2.400	UN	R\$17,82	R\$42.768,00
125	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO EMBALAGEM ALUMINIZADA 400GR Cota Referente ao item 91.	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	2.400	UN	R\$17,50	R\$42.000,00
126	BOLO SIMPLES Cota Referente ao item 66.	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	800	KG	R\$25,15	R\$20.120,00

Em seqüência, o Pregoeiro convidou os presentes a formular lances de forma seqüencial, conforme mapeamento abaixo:

Item: 1 Produto: 1764 - ABACATE - TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$7,55	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$7,52	Proposta	
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$7,50	Lance	
1	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$7,49	Lance	
2	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 51 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 1 Produto: 1764 - ABACATE - TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------------	----------	-----------------

Item: 10 Produto: 1750 - ALHO PORÓ Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$4,03	Proposta	R\$4,00

Item: 100 Produto: 1428 - MACARRAO TRICOLOR, MASSA ALIMENTÍCIA SECA COM OVOS E VEGETAIS 500G Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$5,49	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$5,35	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$5,00	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 101 Produto: 1651 - ÓLEO DE GIRASSOL: CARACTERÍSTICAS: ÓLEO DE GIRASSOL REFINADO, 100% NATURAL, NÃO DEVE APRESENTAR CHEIRO FORTE E INTENSO, VOLUME INSATISFATÓRIO, MISTURA DE OUTROS ÓLEOS. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS 900 ML DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$17,02	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$17,00	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$16,90	Proposta	
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$16,85	Proposta	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 102 Produto: 1685 - NATA.CREME DE LEITE PASTEURIZADO. FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: 300G CADA UNIDADE. DATA DE VALIDADE MÍNIMA 15 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$7,42	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$7,00	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$6,99	Lance	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$6,98	Lance	
2	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 103 Produto: 2360 - ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE 900ML Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$12,83	Proposta	
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$12,77	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$12,70	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$12,50	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$12,49	Lance	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 104 Produto: 1273 - ORÉGANO SECO EMBALAGEM 100 GR Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$10,88	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$10,25	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$10,19	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$10,00	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 52 / 82

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

Item: 104 Produto: 1273 - ORÉGANO SECO EMBALAGEM 100 GR Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$9,99	Lance	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$9,98	Lance	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	
2	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 105 Produto: 1500 - PÃO PARA CACHORRO QUENTE - CARACTERÍSTICAS: PÃO DE 50G CADA, NOVO, MACIO, TAMANHO UNIFORME E BOA APRESENTAÇÃO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO ATÉ 30 UNIDADES POR PACOTE, COM ROTULAGEM. FABRICAÇÃO: DE 1 DIA Unidade: KILOGRAMAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$22,74	Proposta	
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$22,49	Proposta	
1	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

Item: 106 Produto: 2089 - PÃO INTEGRAL FATIADO Unidade: PACOTES				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$6,94	Proposta	

Item: 107 Produto: 2058 - PÃO DE SANDUICHE Unidade: PACOTES				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$7,27	Proposta	

Item: 108 Produto: 53779 - PÃO SEM GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS: ISENTO: GLÚTEN. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, 450 A 600 GRAMAS POR PACOTE. VALIDADE: MÍNIMO 05 MESES CONGELADO Unidade: PACOTES				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$27,00	Proposta	

Item: 109 Produto: 2330 - PIMENTA DO REINO CARACTERÍSTICAS: NO MÍNIMO 50 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$4,56	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$4,55	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$4,50	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$4,49	Lance	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$4,48	Lance	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
2	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 11 Produto: 2208 - AMEIXA Unidade: KILOGRAMAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$12,64	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$12,60	Proposta	
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$12,59	Lance	
1	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$12,56	Lance	
2	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$12,55	Lance	
2	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$12,50	Lance	
3	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 110 Produto: 36382 - MILHO PARA PIPOCA 500G Unidade: PACOTES				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$5,92	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$5,80	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 53 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 110 Produto: 36382 - MILHO PARA PIPOCA 500G Unidade: PACOTES				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$5,62	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$5,50	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$5,49	Lance	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 111 Produto: 2340 - POLVILHO TIPO AZEDO , COLORAÇÃO BRANCA, ISENTO DE SUJIDADES, COM VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$8,55	Proposta	
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$8,48	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$8,25	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$8,00	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 112 Produto: 1545 - PROTÉINA DE SOJA TEXTURIZADA Unidade: PACOTES				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$13,16	Proposta	

Item: 113 Produto: 2337 - QUEIJO MUSSARELA, FATIADO, BOA QUALIDADE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ALTERADAS. EMBALAGEM DE 400G Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$18,62	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$18,50	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$18,15	Proposta	
0	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$17,65	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$17,50	Lance	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$17,45	Lance	
1	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$17,40	Lance	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$17,00	Lance	
2	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$16,99	Lance	
2	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
3	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$16,50	Lance	
3	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$16,49	Lance	
4	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$16,00	Lance	
4	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$15,99	Lance	
5	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$15,80	Lance	
5	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$15,79	Lance	
6	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$15,70	Lance	
6	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$15,69	Lance	
7	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$15,60	Lance	
7	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$15,59	Lance	
8	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

Item: 114 Produto: 53804 - REQUEIJÃO 200G Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$5,88	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$5,88	Proposta	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$5,80	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 54 / 82

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 114 Produto: 53804 - REQUEIJÃO 200G Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$5,79	Lance	
2	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$5,60	Lance	
2	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$5,50	Lance	
3	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

Item: 115 Produto: 2034 - RICOTA Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$8,00	Proposta	

Item: 116 Produto: 1689 - BISCOITO DE POLVILHO SALGADO SEM GLÚTEN E SEM LEITE Unidade: PACOTES				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$5,66	Proposta	

Item: 117 Produto: 1305 - SAL REFINADO (EMBALAGEM DE 1KG) Unidade: KILOGRAMAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$1,88	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1,70	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$1,50	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$1,49	Lance	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$1,48	Lance	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
2	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 118 Produto: 2404 - SALSICHA EMBALAGEM DE 3KG Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$34,15	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$34,00	Proposta	
0	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$33,50	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$33,30	Lance	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$30,00	Lance	
1	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$29,90	Lance	
2	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$29,50	Lance	
2	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$29,40	Lance	
2	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
3	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$29,00	Lance	
3	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$28,90	Lance	
4	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$28,00	Lance	
4	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$27,90	Lance	
5	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$27,50	Lance	
5	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$27,40	Lance	
6	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$27,00	Lance	
6	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$26,99	Lance	
7	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$26,50	Lance	
7	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

Item: 119 Produto: 2212 - SEMENTE DE LINHAÇA 200G Unidade: PACOTES				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$8,00	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 55 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

Item: 12 Produto: 1452 - BANANA BRANCA EMBALADA BANANA BRANCA (GRUPO II), TIPO ESPECIAL, COM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$4,74	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$4,72	Proposta	
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 120 Produto: 1381 - SUCO DE MAÇÃ INTEGRAL Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$13,77	Proposta	
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$13,73	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$13,30	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$13,00	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 121 Produto: 2394 - UVA PASSA PRETA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM DE 500G Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$19,75	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$19,00	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 122 Produto: 1328 - VINAGRE DE ÁLCOOL Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$2,70	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$2,65	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$2,50	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$2,49	Lance	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 123 Produto: 1652 - SUCO DE UVA INTEGRAL: CARACTERÍSTICA : INGREDIENTES: UVA DA VARIEDADE BORDO. SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E CONSERVANTES, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO. RENDIMENTO: 1 LITRO DE SUCO PARA 3 LITROS DE ÁGUA. FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS. VALIDADE: 1 ANO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$17,97	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$17,89	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$17,80	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$17,00	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$16,99	Lance	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 124 Produto: 1521 - COLORAU - BASE FARINHA DE MILHO E URUCUM - CARACTERÍSTICAS: PRODUTO A BASE DE FARINHA DE MILHO E URUCUM. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURA E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: INTACTA, CONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DE PESO LÍQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 1 ANO. Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$5,04	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$5,00	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$4,96	Proposta	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$4,95	Lance	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 56 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 124 Produto: 1521 - COLORAU - BASE FARINHA DE MILHO E URUCUM - CARACTERÍSTICAS: PRODUTO A BASE DE FARINHA DE MILHO E URUCUM. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURA E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: INTACTA, CONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 1 ANO. Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 125 Produto: 1223 - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO EMBALAGEM ALUMINIZADA 400GR Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$17,82	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$17,50	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$17,25	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

Item: 126 Produto: 1104 - BOLO SIMPLES Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$25,15	Proposta	R\$24,95

Item: 13 Produto: 1603 - BATATA DOCE: CARACTERÍSTICAS: BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM FERIMENTOS, FRESCAS, COM GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, INTACTAS, LIVRES DE RACHADURAS, CORTES E ESMAGAMENTO. LIVRES DE MATERIAL TERROSO NA SUPERFÍCIE EXTERNA ISENTAS DE UMIDADES E SUPERFÍCIE PEGAJOSA, ASPECTO, COR E ODOR CARACTERÍSTICO. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$2,52	Proposta	R\$2,50

Item: 14 Produto: 1438 - BATATA INGLESA NOVA LAVADA BATATA INGLESA NOVA: LAVADA, GRUPO I OU II, CLASSE 2, TIPO ESPECIAL (DE 45 A 85 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 E 300 GRAMAS A UNIDADE. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$5,94	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$5,91	Proposta	
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$5,90	Lance	
1	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$5,88	Lance	
2	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$5,87	Lance	
2	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$5,86	Lance	
3	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 15 Produto: 1605 - BERINJELA: CARACTERÍSTICAS: EXTRA, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO ADEQUADO A MANIPULACAO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$4,60	Proposta	R\$4,55

Item: 16 Produto: 1439 - BETERRABA TAMANHO MEDIO BETERRABA, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TAMANHO MÉDIO, PESANDO ENTRE 200 E 300 GRAMAS A UNIDADE. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DE CULTIVAR ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDAS E BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$4,56	Proposta	R\$4,54

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 57 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 17 Produto: 1434 - BROCOLIS RAMOSO BRÓCOLI RAMOSO OU DE CABEÇA, LIMPO, TENRO, FIRME, SEM AMARELÃO E SEM PODRIDÃO, COM COLORAÇÃO E SABOR CARACTERÍSTICO DE CADA VARIEDADE. EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$6,45	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$6,42	Proposta	
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$6,41	Lance	
1	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$6,39	Lance	
2	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$6,38	Lance	
2	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$6,36	Lance	
3	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 18 Produto: 2128 - CAQUI Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$5,51	Proposta	R\$5,48

Item: 19 Produto: 1448 - CEBOLA EMBALADA CEBOLA DE CABEÇA GRAÚDA, DE 1ª QUALIDADE, CLASSE 04 (DE 70 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), TIPO ESPECIAL, PESANDO ENTRE 100 A 200 G A UNIDADE. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$4,83	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$4,82	Proposta	
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 2 Produto: 1044 - ABACAXI Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$6,58	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$6,56	Proposta	
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$6,55	Lance	
1	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$6,53	Lance	
2	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$6,51	Lance	
2	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$6,50	Lance	
3	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 20 Produto: 1614 - CEBOLINHA: CARACTERÍSTICAS: DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$3,70	Proposta	R\$3,50

Item: 21 Produto: 1615 - CENOURA: CARACTERÍSTICAS: CLASSE MÉDIA, TIPO ESPECIAL, PESANDO ENTRE 70 A 140 GRAMAS A UNIDADE. COMPOSIÇÃO DAS RAÍZES DE 12 A 17CM DE COMPRIMENTO E 2,5CM DE DIÂMETRO. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, NÃO LENHOSAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$7,97	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$7,95	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 58 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 21 Produto: 1615 - CENOURA: CARACTERÍSTICAS: CLASSE MÉDIA, TIPO ESPECIAL, PESANDO ENTRE 70 A 140 GRAMAS A UNIDADE. COMPOSIÇÃO DAS RAÍZES DE 12 A 17CM DE COMPRIMENTO E 2,5CM DE DIÂMETRO. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, NÃO LENHOSAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$7,94	Lance	
1	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$7,92	Lance	
2	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$7,91	Lance	
2	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$7,89	Lance	
3	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 22 Produto: 1616 - CHUCHU: CARACTERÍSTICAS: CHUCHU DE 1ª QUALIDADE LIMPA, TENRA, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E SABOR CARACTERÍSTICO. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, NÃO LENHOSAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$2,75	Proposta	R\$2,72

Item: 23 Produto: 1725 - COUVE MANTEIGA. CARACTERÍSTICAS: PESANDO EM MÉDIA 200 E 250 GRAMAS DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$5,22	Proposta	R\$5,20

Item: 24 Produto: 1619 - COUVE-FLOR: CARACTERÍSTICAS: COUVE FLOR, PESO VARIANDO ENTRE 300 A 600 GRAMAS FRESCA, NÃO MURCHA, SEM PODRIDÃO, COM COLORAÇÃO E SABOR CARATERÍSTICO. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, NO LENHOSAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECNICOS, FISIOLGICOS, PRAGAS E DOENAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$8,56	Proposta	R\$8,50

Item: 25 Produto: 1621 - ESPINAFRE: CARACTERÍSTICAS: PESANDO EM MÉDIA 200 E 250 GRAMAS. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$2,83	Proposta	R\$2,80

Item: 26 Produto: 2214 - GOIABA Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$6,79	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$6,77	Proposta	
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$6,75	Lance	
1	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$6,73	Lance	
2	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$6,71	Lance	
2	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$6,70	Lance	
3	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 59 / 82

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 27 Produto: 2347 - HORTELÃ IN NATURA: CARACTERÍSTICAS: MAÇO PESANDO ENTRE 100 E 250 GRAMAS DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$3,04	Proposta	R\$3,00

Item: 28 Produto: 2164 - KIWI Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$18,37	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$18,33	Proposta	
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$18,31	Lance	
1	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$18,28	Lance	
2	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$18,26	Lance	
2	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$18,22	Lance	
3	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$18,21	Lance	
3	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$18,10	Lance	
4	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 29 Produto: 1638 - LARANJA PERA: CARACTERÍSTICAS: LARANJA PERA, GRUPO I, CLASSE 2 A 4 (DE 85 A 92 MM) TIPO ESPECIAL. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$3,47	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$3,45	Proposta	
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 3 Produto: 1046 - ABÓBORA MORANGA/JAPONESA, COM PESO ENTRE 600GR A 1,8KG, EMBALADA EM SACOS DE REDE DE 30KG, COM COLORAÇÃO E SABOR CARACTERÍSTICO DA VARIEDADE, SEM DANOS MECÂNICOS OU LESÕES CAUSADAS POR DOENÇAS E/OU ATAQUE DE INSETOS. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$2,80	Proposta	R\$2,78

Item: 30 Produto: 1836 - LIMÃO CARACTERÍSTICAS LIMÃO GALEGO DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, NÃO APRESENTANDO AMASSADOS, MOFO, BOLOR E ASPECTOS DE DETERIORIZAÇÃO. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$3,15	Proposta	R\$3,10

Item: 31 Produto: 1454 - MAÇA FUJI EMBALADA MAÇÃ FUJI DE 1ª QUALIDADE, GRUPO RAJADA, CLASSE DE 70 A 80 MM, TIPO 02. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$7,46	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$7,42	Proposta	R\$7,40
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 32 Produto: 1455 - MAMÃO EMBALADO MAMÃO-FORMOSA, DE 1º QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, PESANDO DE 1,5 A 2 KG, NÃO APRESENTANDO MOFO, BOLOR, AMASSADOS E ASPECTOS DE DETERIORIZAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$6,20	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 60 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 32 Produto: 1455 - MAMAO EMBALADO MAMÃO-FORMOSA, DE 1º QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, PESANDO DE 1,5 A 2 KG, NÃO APRESENTANDO MOFO, BOLOR, AMASSADOS E ASPECTOS DE DETERIORIZAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$6,18	Proposta	
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$6,16	Lance	
1	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$6,15	Lance	
2	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 33 Produto: 1648 - MANGA TOMMY: CARATERÍSTICAS: PRIMEIRA QUALIDADE, FIRMES, TENRAS, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$5,83	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$5,81	Proposta	R\$5,80
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 34 Produto: 2348 - MANJERICÃO IN NATURA CARACTERÍSTICAS: MAÇO PESANDO ENTRE 100 E 250 GRAMAS DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$2,53	Proposta	R\$2,50

Item: 35 Produto: 1759 - MARACUJA Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$7,59	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$7,57	Proposta	
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$7,55	Lance	
1	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$7,52	Lance	
2	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$7,51	Lance	
2	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$7,50	Lance	
3	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 36 Produto: 1736 - MELANCIA.ARACTERÍSTICAS: MELANCIA REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, PESANDO ENTRE (6 A 10)KG CADA UNIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$2,41	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$2,40	Proposta	
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$2,39	Lance	
1	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$2,37	Lance	
2	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 37 Produto: 53546 - MELÃO. MELÃO CARACTERÍSTICAS: MELÃO REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$7,88	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$7,86	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 61 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 37 Produto: 53546 - MELÃO. MELÃO CARACTERÍSTICAS: MELÃO REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$7,84	Lance	
1	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$7,82	Lance	
2	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$7,81	Lance	
2	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$7,80	Lance	
3	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 38 Produto: 53574 - MORANGO "MORANGOIN NATURA, FRUTA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BASTANTE FIRME, COM MATURAÇÃO APROPRIADA, INTEIRA, SEM FERIMENTOS, LIVRE DE PRAGAS E DOENÇAS E MUNIDA DE CÁLICE E PEDÚNCULO VERDE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PESANDO 200G CADA, SEM SINAIS DE FUNGOS OU APODRECIMENTO." Unidade: BANDEJA

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$8,28	Proposta	R\$8,25

Item: 39 Produto: 1655 - OVOS:CARACTERÍSTICAS: OVOS VERMELHOS OU BRANCOS DE GALINHA, FRESCO, TAMANHO MÉDIO OU SUPERIOR, PESANDO NO MÍNIMO 55 G POR UNIDADE, CONFORME DECRETO LEI 3748, DE 12/07/93. EMBALAGEM: DEVE ESTAR EMBALADO EM BANDEJA DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 30 OVOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, DEVIDAMENTE LACRADA COM FITA ADESIVA E IDENTIFICADA COM RÓTULO E ETIQUETA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE TER CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU FEDERAL (SIF). VALIDADE: MÍNIMO 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA. Unidade: BANDEJA

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$19,59	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$19,55	Proposta	
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$19,39	Proposta	
1	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$19,38	Lance	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 4 Produto: 1493 - ABOBRINHA BRASILEIRA - CARACTERÍSTICAS: ABOBRINHA BRASILEIRA, PESANDO ENTRE 80 E 150 GRAMAS, DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$4,48	Proposta	R\$4,45

Item: 40 Produto: 1658 - PEPINO:PEPINO COMUM SALADA DE 1ª QUALIDADE, CLASSE 20, CATEGORIA I ? DEVERA APRESENTAR COLORAÇÃO VERDE CLARO OU ESCURO. DEVE APRESENTAR-SE COM AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, COM SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$3,68	Proposta	R\$3,65

Item: 41 Produto: 2104 - PERA Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$10,17	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$10,15	Proposta	
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$10,14	Lance	
1	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$10,12	Lance	
2	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$10,11	Lance	
2	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$10,08	Lance	
3	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 62 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

Item: 41 Produto: 2104 - PERA Unidade: KILOGRAMAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado

Item: 42 Produto: 1782 - PÊSSEGO NACIONAL LINHA NATURA, DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA;" Unidade: KILOGRAMAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$15,65	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$15,62	Proposta	
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$15,60	Lance	
1	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$15,55	Lance	
2	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 43 Produto: 1445 - PIMENTAO VERDE 2 PIMENTÃO VERDE MÉDIO POSSUI COMPRIMENTO MAIOR OU IGUAL A 10 CM E MENOR QUE 15 CM. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECANICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: KILOGRAMAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$7,03	Proposta	R\$7,00

Item: 44 Produto: 1744 - REPOLHO ROXO CARACTERÍSTICAS: ROXO, EM UNIDADES COM PESO ENTRE 1100 E 2500 GRAMAS CADA. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$7,20	Proposta	R\$7,10

Item: 45 Produto: 1745 - REPOLHO VERDE CARACTERÍSTICAS: VERDE, EM UNIDADES COM PESO ENTRE 1100 E 2500 GRAMAS CADA. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$6,56	Proposta	R\$6,40

Item: 46 Produto: 2324 - RÚCULA. CARACTERÍSTICAS: MAÇO PESANDO ENTRE 100 E 250 GRAMAS DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$2,44	Proposta	R\$2,40

Item: 47 Produto: 1664 - SALSA: CARACTERÍSTICAS: DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$2,38	Proposta	R\$2,35

Item: 48 Produto: 1490 - TANGERINA PONKAN - CARACTERÍSTICAS: PONKAN DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO Unidade: KILOGRAMAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$5,08	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$5,05	Proposta	
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$5,03	Lance	
1	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$5,01	Lance	
2	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 63 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 48 Produto: 1490 - TANGERINA PONKAN - CARACTERÍSTICAS: PONKAN DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO Unidade: KILOGRAMAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado

Item: 49 Produto: 1446 - TOMATE EMBALADO TOMATE GRUPO OBLONGO OU REDONDO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO (? TOMATE SALADA?), CLASSE MÉDIA OU GRANDE, DE 50 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL DO FRUTO, TIPO ESPECIAL, PESANDO DE 100 A 200 G A UNIDADE. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: KILOGRAMAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$8,40	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$8,37	Proposta	R\$8,35
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 5 Produto: 1591 - ACELGA: CARACTERÍSTICAS:MINEIRA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS, FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: KILOGRAMAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$31,19	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$6,89	Proposta	
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 50 Produto: 1644 - UVA RUBI: CARACTERÍSTICAS: UVA RUBI, NACIONAL, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. Unidade: KILOGRAMAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$10,06	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$10,05	Proposta	
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$10,01	Lance	
1	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$9,98	Lance	
2	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 51 Produto: 1492 - VAGEM- CARACTERÍSTICAS: VAGEM LEGUMINOSA CAPSULAR, PLANA, VERDE E LISA, DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCA, LIMPA, COLORAÇÃO UNIFORME; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO Unidade: KILOGRAMAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$9,62	Proposta	R\$9,55

Item: 52 Produto: 1758 - AÇAFRÃO EM PÓ Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$39,00	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$38,10	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$37,20	Proposta	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$37,19	Lance	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 64 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 53 Produto: 52755 - ACHOCOLATADO EM PÓ. ACHOCOLATADO EM PÓ: CARACTERÍSTICAS: AÇÚCAR, CACAU SOLUBILIZADO, MALTODEXTRINA, EXTRATO DE CACAU, COMPLEXO VITAMÍNICO (VITAMINA A, D, B1, B2, B6, B9 E B12), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMA NATURAL DE CACAU COM BAUNILHA. NO CONTM GLTEN. SEM ADIÇÃO DE LEITE EM P OU SORO DE LEITE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR (PROBLEMAS COM HOMOGENEIDADE, DILUIÇÃO INADEQUADA, EXCESSO DE AÇÚCAR, MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO), PRESENÇA DE IMPUREZAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS, CHEIRO FORTE E INTENSO, COLORAÇÃO ESCURA OU CLARA NÃO CARACTERÍSTICA, SABOR ALTERADO POR MISTURA E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM POLIETILENO, LATAS DE FLANDRES OU POTES PLÁSTICOS BEM VEDADOS DE 1 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. FABRICAÇÃO: MÁXIMO ATÉ 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$16,00	Proposta	
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$15,99	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$15,95	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$15,15	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$15,14	Lance	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

Item: 54 Produto: 2234 - AÇUCAR MASCAVO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$9,29	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$9,25	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$9,19	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$9,00	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$8,99	Lance	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

Item: 55 Produto: 1077 - AMIDO DE MILHO EMBALAGEM COM 1KG Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$10,85	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$10,65	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$10,62	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$10,00	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 56 Produto: 1425 - ARROZ BRANCO TIPO I CARACTERÍSTICAS: O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES, PERCENTUAL DE IMPUREZA ACIMA DE 5% (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS), CHEIRO FORTE, INTENSO E NÃO CARACTERÍSTICO, PREPARAÇÃO DIETÉTICA FINAL INADEQUADA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTE DE 1KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$4,74	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$4,59	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$4,50	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$4,45	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$4,44	Lance	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

Item: 57 Produto: 1600 - ARROZ INTEGRAL: CARACTERÍSTICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATXICO. FABRICAÇÃO: MÁXIMA DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$5,64	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 65 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubItens: Não

Item: 57 Produto: 1600 - ARROZ INTEGRAL: CARACTERÍSTICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR ÍNTEGRA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. FABRICAÇÃO: MÁXIMA DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$5,56	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$5,50	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$5,35	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$5,34	Lance	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

Item: 58 Produto: 1080 - ARROZ PARBOLIZADO EMBALAGEM DE 1 KG Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$4,54	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$4,50	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$4,45	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$4,35	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$4,34	Lance	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

Item: 59 Produto: 1708 - ATUM RALADO EM ÓLEO 500G CONSERVA DE PESCADO. EMBALAGEM 500G. EMBALAGEM: BOLSA METÁLICA FLEXÍVEL ESTERILIZÁVEL. SEM GLÚTEN. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$22,75	Proposta	
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$22,52	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$22,25	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$22,20	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$22,19	Lance	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

Item: 6 Produto: 2370 - AGRIÃO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$2,50	Proposta	R\$2,48

Item: 60 Produto: 2219 - AVEIA EM FLOCOS Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$9,35	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$9,35	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$9,00	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$8,99	Lance	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

Item: 61 Produto: 1709 - BANHA DE PORCO COR E ASPECTO PRÓPRIO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGENS DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$16,00	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$15,92	Proposta	
0	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$11,98	Proposta	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 66 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 61 Produto: 1709 - BANHA DE PORCO COR E ASPECTO PRÓPRIO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGENS DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------------	----------	-----------------

Item: 62 Produto: 2385 - BEBIDA DE AMÊNDOA TIPO LEITE VEGETAL PRONTA PARA CONSUMO. CARACTERÍSTICAS: NÃO CONTÉM GLUTEN, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, CONSERVANTES E AROMATIZANTES. PODE CONTER ADIÇÃO DE CÁLCIO NATURAL. EMBALAGEM DE 1 LITRO. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DE ENTREGA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$13,00	Proposta	

Item: 63 Produto: 52874 - BISCOITO DOCE DE POLVILHO SEM GLÚTEN SEM LEITE Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$6,50	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$6,45	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$6,00	Proposta	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$5,99	Lance	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

Item: 64 Produto: 1097 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO, PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE, MELHORADOR DE FARINHA (METABISSULFITO DE SÓDIO E PROTEASE), CONTÉM GLÚTEN. (EMBALAGEM DUPLA DE 400G) Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$7,25	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$7,15	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$7,00	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$6,90	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$6,89	Lance	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$6,88	Lance	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	
2	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 65 Produto: 1923 - BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL 400G Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$7,28	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$7,21	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$7,00	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$6,90	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$6,89	Lance	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

Item: 66 Produto: 1104 - BOLO SIMPLES Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$25,15	Proposta	R\$24,95

Item: 67 Produto: 2396 - CACAU EM PÓ 100% PURO, SOLÚVEL, EMBALAGEM DE 250GR Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$25,00	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$24,82	Proposta	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 67 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

Item: 68 Produto: 1720 - CANELA EM PÓ 50G Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$6,58	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$6,25	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$6,05	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$6,00	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$5,99	Lance	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

Item: 69 Produto: 1767 - CHIA - SEMENTE DE CHIA. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTA DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. NÃO PODE SER A GRANEL, DEVE CONTER RÓTULO COM TODAS AS INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE." Unidade: PACOTES				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$22,25	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$22,00	Proposta	
1	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$21,90	Lance	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$21,89	Lance	
2	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$21,80	Lance	
2	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$21,70	Lance	
3	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$21,68	Lance	
3	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$21,65	Lance	
4	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

Item: 7 Produto: 1594 - AIPIM DESCASCADO E HIGIENIZADO: CARACTERÍSTICAS: AIPIM DE 1ª QUALIDADE, DESCASCADO, CORTADO EM TOLETES E HIGIENIZADO, DE FÁCIL COZIMENTO E CONGELADO ATRAVÉS DO SISTEMA ?CONGELAMENTO RÁPIDO?, OU AINDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS À VÁCUO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO ENTRE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ROTULADA CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO ATÉ 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. Unidade: KILOGRAMAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$7,09	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$7,05	Proposta	
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$7,02	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$7,00	Proposta	
1	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$6,98	Lance	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$6,00	Lance	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	
2	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

Item: 70 Produto: 2028 - CREME DE LEITE 200G Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$3,19	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$3,18	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$3,00	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 71 Produto: 1879 - DOCE DE FRUTAS POTE, CONTENDO 400 G. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$15,00	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$14,98	Proposta	
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$14,95	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$14,82	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 68 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

Item: 71 Produto: 1879 - DOCE DE FRUTAS POTE, CONTENDO 400 G. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

Item: 72 Produto: 2101 - ERVILHA IN NATURA CONGELADA Unidade: PACOTES				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$24,00	Proposta	
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$23,78	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$23,25	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$23,20	Lance	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

Item: 73 Produto: 1882 - FARINHA DE MANDIOCA, CONTENDO 1 KG Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$7,05	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$7,00	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$6,96	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$6,85	Proposta	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$6,84	Lance	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 74 Produto: 1730 - FARINHA DE ROSCA 500G Unidade: PACOTES				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$5,05	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$5,00	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$4,99	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

Item: 75 Produto: 1189 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (EMBALAGEM DE 1KG) Unidade: KILOGRAMAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$5,35	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$5,25	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$5,25	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$5,22	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$5,21	Lance	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

Item: 76 Produto: 1625 - FEIJÃO CARIOCA: CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO CLASSE CARIOCA, NOVO, TIPO 1, GRUPO 1, NÃO TORRADO. NÃO PODERÁ APRESENTAR GRÃOS DISFORMES E OU TORRADOS, COLORAÇÃO DOS GRÃOS COM NUANCES DIFERENTES (GRÃOS PARTIDOS OU PEDRAS), BOLOR, MOFO, CARUNCHO, RENDIMENTO INADEQUADO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. Unidade: KILOGRAMAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$9,75	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$9,59	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$9,10	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$9,00	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 69 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 76 Produto: 1625 - FEIJÃO CARIOCA: CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO CLASSE CARIOCA, NOVO, TIPO 1, GRUPO 1, NÃO TORRADO. NÃO PODERÁ APRESENTAR GRÃOS DISFORMES E OU TORRADOS, COLORAÇÃO DOS GRÃOS COM NUANCES DIFERENTES (GRÃOS PARTIDOS OU PEDRAS), BOLOR, MOFO, CARUNCHO, RENDIMENTO INADEQUADO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------------	----------	-----------------

Item: 77 Produto: 1626 - FEIJÃO PRETO: CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO CLASSE PRETO, NOVO, TIPO 1, GRUPO 1 NÃO TORRADO. NÃO PODERÁ APRESENTAR GRÃOS DISFORMES E OU TORRADOS, COLORAÇÃO DOS GRÃOS COM NUANCES DIFERENTES (GRÃOS PARTIDOS OU PEDRAS), BOLOR, MOFO, CARUNCHO, RENDIMENTO INADEQUADO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 05 MESES. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$8,54	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$8,39	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$8,22	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$8,00	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$7,98	Lance	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

Item: 78 Produto: 1194 - FERMENTO BIOLOGICO 100G Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$6,55	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$6,46	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$6,00	Proposta	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 79 Produto: 1980 - FERMENTO QUÍMICO C/ 250G Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$9,15	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$9,02	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$9,00	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$8,98	Proposta	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$8,97	Lance	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 8 Produto: 1070 - ALFACE Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$3,46	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$3,40	Proposta	
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 70 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 80 Produto: 2325 - FILÉ DE TILÁPIA. FILÉ DE PEIXE TIPO TILÁPIA, SEM ESPINHAS (COM CORTE ?V?), SEM PELE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, CONGELADO INDIVIDUALMENTE, ISENTOS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OU IMPRÓPRIAS PARA CONSUMO HUMANO OU QUE ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS) E MANIPULADO EM PERFEITAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): O PRODUTO DEVE ESTAR EM BOAS CONDIÇÕES SENSORIAIS (COR, ODORE, TEXTURA, ASPECTO, SABOR E VISCOSIDADE) E APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CORTE. AUSÊNCIA DE MATÉRIAS PREJUDICIAIS À SAÚDE HUMANA, CONFORME DETERMINA A RESOLUÇÃO RDC Nº 175/2003. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO, COM TEMPERATURA IGUAL OU INFERIOR A -18°C. DATA DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO DE 01 KG ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, LACRADO MECANICAMENTE, COM ROTULO IMPRESSO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O RÓTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONTER: O PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO E PESO BRUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DO SIE OU SIFDEVE CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$50,00	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$50,00	Proposta	
0	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$45,90	Proposta	
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$45,89	Lance	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$40,00	Lance	
1	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$39,90	Lance	
2	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$39,89	Lance	
2	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$37,00	Lance	
2	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$36,99	Lance	
3	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$36,98	Lance	
3	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$35,00	Lance	
3	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$34,99	Lance	
4	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$34,50	Lance	
4	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	
4	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 81 Produto: 1769 - FOLHA DE LOURO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 25G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 4 MESES. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$3,72	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$3,70	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$3,49	Proposta	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

Item: 82 Produto: 2350 - FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA LATA COM 400G - FORMULA INFANTIL DE ORIGEM VEGETAL PARA LACTENTES DO 0 A 12 MESES, À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTA DE LACTOSE E SACAROSE, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS. ATENDEN RECOMENDAÇÕES DO CODEXALIMENTARIUS FAO/OMS. COM NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE EXEMPLO DE PRODUTOS: NAN SOY, APTAMIL SOJA 1 E 2, NURSOY, ISOMIL, ENFAMILPROSOBEE . Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6009891 - NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	R\$38,00	Proposta	R\$36,00

Item: 83 Produto: 2351 - FORMULA INFANTIL ANTI REGURGITAÇÃO LATA COM 400G.COM REGURGITAÇÃO, DE MAIOR VISCOSIDADE, COM AMIDO DE MILHO OU ARROZ PRÉ ACRESCIDO DE ÓLEO VEGETAL, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS. ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DO CODEXALIM FAO/OM. COM NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE EXEMPLO DE PRODUTOS: NAN AR, ENFAMILPREMIUN AR, APTAMILAR . Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6009891 - NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	R\$30,00	Proposta	R\$29,00

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item: 84 Produto: 1631 - FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO: CARACTERÍSTICAS: LEITE DE TRANSIÇÃO PARA LACTENTES A PARTIR DOS 6 MESES DE IDADE. INGREDIENTES: LEITE MAGRO, PROTEÍNAS DO SORO DE LEITE, MALTODEXTRINA, ÓLEOS VEGETAIS (PALMA, COLZA, COCO, GIRASSOL) E DE MORTIERELLA ALPINA, SORO DE LEITE EM PÓ DESMINERALIZADO, LACTOSE, SUBSTÂNCIAS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE POTÁSSIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CITRATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CITRATO DE POTÁSSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO CÚPRICO, SELENATO DE SÓDIO, IODETO DE POTÁSSIO), EMULSIONANTE (LECITINA DE SOJA), VITAMINAS (C, E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, PP, B1, A, B6, B2, D, K, ÁCIDO FÓLICO, BIOTINA, B12), ÓLEO DE PEIXE, CULTURA DE S. THERMOPHILUS, CULTURA DE BIFIDOBACTÉRIAS. EMBALAGEM: 800G. FABRICAÇÃO MÁXIMA 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO 10 MESES. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6009891 - NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	R\$35,00	Proposta	R\$34,00

Item: 85 Produto: 1632 - FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA CRIANÇAS COM ALERGIAS: CARACTERÍSTICAS: FÓRMULA SEMI ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA, À BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE SORO DO LEITE, TCM, ÓLEOS VEGETAIS, DE MORTIERELLA ALPINA E DE PEIXE; MALTODEXTRINA, VITAMINAS, MINERAIS, NUCLEOTÍDEOS E OLIGOELEMENTOS. ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. 100% PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DO SORO DO LEITE DE BAIXO PESO MOLECULAR. PARA ALERGIAS À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA E/OU SOJA, DISTÚRBIOS ABSORTIVOS OU OUTRAS CONDIÇÕES CLÍNICAS. EMBALAGEM: 400G. FABRICAÇÃO MÁXIMA 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO 10 MESES. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6009891 - NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	R\$98,00	Proposta	R\$95,00

Item: 86 Produto: 1633 - FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO SEM LACTOSE: CARACTERÍSTICAS: FÓRMULA ESPECIAL ISENTA DE LACTOSE PARA A SATISFAÇÃO DAS NECESSIDADES NUTRICIONAIS DOS LACTENTES. INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE, ÓLEOS VEGETAIS (PALMA, COLZA, COCO, GIRASSOL) E DE MORTIERELLA ALPINA E CRYPTHECODINIUM COHNII, PROTEÍNAS DO SORO DE LEITE, CASEÍNA, SUBSTÂNCIAS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO, SELENATO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO CÚPRICO, FOSFATO DE CÁLCIO, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO), REGULADOR DE ACIDEZ (ÁCIDO CÍTRICO), EMULSIONANTE (LECITINA DE SOJA), VITAMINAS (C, PP, ÁCIDO PANTOTÊNICO, E, B1, A, B2, B6, ÁCIDO FÓLICO, K, BIOTINA, D, B12), BITARTRATO DE COLINA, TAURINA, CULTURA DE LACTOBACILLUS REUTERI (DSM 179381), NUCLEÓTIDOS, INOSITOL, L-CARNITINA. EMBALAGEM: 400G. FABRICAÇÃO MÁXIMA 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO 10 MESES. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6009891 - NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	R\$36,00	Proposta	R\$35,00

Item: 87 Produto: 1919 - FUBÁ FINO Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$5,72	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$5,69	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$5,00	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 88 Produto: 1678 - GELATINA SEM SABOR (NATURAL) Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$6,59	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$6,00	Proposta	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 89 Produto: 2346 - GRÃO DE BICO PACOTE COM 500 GRAMAS. EMBALAGEM. COM 350 PC 25 /35 MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. DEVE APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR E CARACTERÍSTICAS FÍSICO/ QUÍMICAS COMPATÍVEIS AO PRODUTO E DESCRIÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DESCRIÇÃO DE CONSERVAÇÃO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E LOTE ROTULAGEM CONFORME RDC 360/2003 - ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$7,54	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$7,35	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$7,22	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$7,00	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 72 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

Item: 9 Produto: 1596 - ALHO:CARACTERÍSTICAS: ALHO NOBRE. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TIPO ESPECIAL, CLASSE 6. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, INTEIRO, SADIO E ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$23,50	Proposta	
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$23,40	Proposta	R\$23,20
1	88773680 - LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 90 Produto: 1513 - LEITE DE ARROZ EM PÓ 300G Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$30,00	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$29,99	Proposta	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$29,98	Lance	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 91 Produto: 1223 - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO EMBALAGEM ALUMINIZADA 400GR Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$17,82	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$17,65	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$17,50	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$17,25	Proposta	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$17,24	Lance	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

Item: 92 Produto: 2322 - LEITE ZERO LACTOSE EM PÓ INTEGRAL 300G CARACTERÍSTICAS: LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. LEITE INTEGRAL PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE - ZERO LACTOSE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. RENDIMENTO MÍNIMO 2 LITROS. Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$28,68	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$28,22	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$28,00	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$27,86	Proposta	
1	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$27,85	Lance	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 93 Produto: 1517 - LENTILHA - CARACTERÍSTICAS: TIPO I - CLASSE MÉDIA, NOVA, PACOTE DE 500G, DE 1ª QUALIDADE, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$9,67	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$9,55	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$9,18	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$9,00	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 73 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

Item: 94 Produto: 1508 - MACARRÃO CABELO DE ANJO CARACTERÍSTICAS: MASSA COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$6,19	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$6,10	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$6,02	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$6,00	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 95 Produto: 1485 - MACARRÃO DE ARROZ - CARACTERÍSTICAS: MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.846/78) E PORTARIA Nº 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, SEM OVOS, SEM COLESTEROL E SEM GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SAÇO PLÁSTICO, HERMETICAMENTE SELADO, OU CAIXA TIPO BOX, ATÓXICA, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 500 G. NA DATA DE ENTREGA O PRODUTO DEVE DISPOR DE NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$7,69	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$7,60	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$7,22	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$7,00	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 96 Produto: 1777 - MACARRÃO INTEGRAL 500G Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$5,62	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$5,60	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$5,00	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 97 Produto: 1646 - MACARRÃO MIÚDO PARA SOPA (ARGOLA, ARGOLINHA, AVE MARIA, CONCHINHA) CARACTERÍSTICAS: MACARRÃO DE SEMOLINA E VITAMINAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. AS MASSAS ALIMENTÍCIAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVEM TURVÁ-LA ANTES DA COCÇÃO. NÃO DEVEM ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. PÓS-COCÇÃO A MASSA NÃO PODERÁ APRESENTAR TEXTURA OU CONSISTÊNCIA DE EMPAPAMENTO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. Unidade: PACOTES

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$5,14	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$5,05	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$5,02	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$5,00	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 98 Produto: 2362 - MACARRÃO TIPO PARAFUSO SEM OVOS. CARACTERÍSTICAS: MACARRÃO TIPO PARAFUSO (FUSILI). NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$3,86	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$3,70	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 74 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$3,50	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$2,75	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$2,68	Proposta	
0	6013104 - MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$2,50	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Em razão disso, o Pregoeiro declarou como vencedor do presente Pregão Presencial, os licitantes nos itens:

Item	Produto	Unidade	Valor total
1	1764 - ABACATE - TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	KILOGRAM	R\$7,49
2	1044 - ABACAXI	UNIDADE	R\$6,50
3	1046 - ABÓBORA MORANGA/JAPONESA, COM PESO ENTRE 600GR A 1,8KG, EMBALADA EM SACOS DE REDE DE 30KG, COM COLORAÇÃO E SABOR CARACTERÍSTICO DA VARIEDADE, SEM DANOS MECÂNICOS OU LESÕES CAUSADAS POR DOENÇAS E/OU ATAQUE DE INSETOS.	KILOGRAM	R\$2,78
4	1493 - ABOBRINHA BRASILEIRA - CARACTERÍSTICAS: ABOBRINHA BRASILEIRA, PESANDO ENTRE 80 E 150 GRAMAS, DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	KILOGRAM	R\$4,45
5	1591 - ACELGA: CARACTERÍSTICAS:MINEIRA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS, FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	KILOGRAM	R\$6,89
6	2370 - AGRIÃO	UNIDADE	R\$2,48
8	1070 - ALFACE	UNIDADE	R\$3,40
9	1596 - ALHO:CARACTERÍSTICAS: ALHO NOBRE. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TIPO ESPECIAL, CLASSE 6. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, INTEIRO, SADIO E ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	KILOGRAM	R\$23,20
10	1750 - ALHO PORÓ	UNIDADE	R\$4,00
11	2208 - AMEIXA	KILOGRAM	R\$12,50
12	1452 - BANANA BRANCA EMBALADA BANANA BRANCA (GRUPO II), TIPO ESPECIAL, COM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	KILOGRAM	R\$4,72
13	1603 - BATATA DOCE: CARACTERÍSTICAS: BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM FERIMENTOS, FRESCAS, COM GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, INTACTAS, LIVRES DE RACHADURAS, CORTES E ESMAGAMENTO. LIVRES DE MATERIAL TERROSO NA SUPERFÍCIE EXTERNA ISENTAS DE UMIDADES E SUPERFÍCIE PEGAJOSA, ASPECTO, COR E ODOR CARACTERÍSTICO.	KILOGRAM	R\$2,50

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 75 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

Item	Produto	Unidade	Valor total
14	1438 - BATATA INGLESA NOVA LAVADA BATATA INGLESA NOVA: LAVADA, GRUPO I OU II, CLASSE 2, TIPO ESPECIAL (DE 45 A 85 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 E 300 GRAMAS A UNIDADE. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	KILOGRAM	R\$5,86
15	1605 - BERINJELA: CARACTERÍSTICAS: EXTRA, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO ADEQUADO A MANIPULACAO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	KILOGRAM	R\$4,55
16	1439 - BETERRABA TAMANHO MEDIO BETERRABA, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TAMANHO MÉDIO, PESANDO ENTRE 200 E 300 GRAMAS A UNIDADE. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DE CULTIVAR ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDAS E BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	KILOGRAM	R\$4,54
17	1434 - BROCOLIS RAMOSO BRÓCOLI RAMOSO OU DE CABEÇA, LIMPO, TENRO, FIRME, SEM AMARELÃO E SEM PODRIDÃO, COM COLORAÇÃO E SABOR CARACTERÍSTICO DE CADA VARIEDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	UNIDADE	R\$6,36
18	2128 - CAQUI	KILOGRAM	R\$5,48
19	1448 - CEBOLA EMBALADA CEBOLA DE CABEÇA GRAÚDA, DE 1ª QUALIDADE, CLASSE 04 (DE 70 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), TIPO ESPECIAL, PESANDO ENTRE 100 A 200 G A UNIDADE. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	KILOGRAM	R\$4,82
20	1614 - CEBOLINHA: CARACTERSTICAS: DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNIDADE	R\$3,50
21	1615 - CENOURA: CARACTERÍSTICAS: CLASSE MÉDIA, TIPO ESPECIAL, PESANDO ENTRE 70 A 140 GRAMAS A UNIDADE. COMPOSIÇÃO DAS RAÍZES DE 12 A 17CM DE COMPRIMENTO E 2,5CM DE DIÂMETRO. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, NÃO LENHOSAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	KILOGRAM	R\$7,89
22	1616 - CHUCHU: CARACTERÍSTICAS: CHUCHU DE 1ª QUALIDADE LIMPA, TENRA, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E SABOR CARACTERÍSTICO. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, NÃO LENHOSAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	KILOGRAM	R\$2,72
23	1725 - COUVE MANTEIGA. CARACTERÍSTICAS: PESANDO EM MÉDIA 200 E 250 GRAMAS DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	UNIDADE	R\$5,20
24	1619 - COUVE-FLOR: CARACTERÍSTICAS: COUVE FLOR, PESO VARIANDO ENTRE 300 A 600 GRAMAS FRESCA, NÃO MURCHA, SEM PODRIDÃO, COM COLORAÇÃO E SABOR CARATERÍSTICO. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, NO LENHOSAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECNICOS, FISIOLGICOS, PRAGAS E DOENAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	KILOGRAM	R\$8,50
25	1621 - ESPINFRE: CARACTERÍSTICAS: PESANDO EM MÉDIA 200 E 250 GRAMAS. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	UNIDADE	R\$2,80
26	2214 - GOIABA	KILOGRAM	R\$6,70
27	2347 - HORTELÃ IN NATURA: CARACTERÍSTICAS: MAÇO PESANDO ENTRE 100 E 250 GRAMAS DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNIDADE	R\$3,00
28	2164 - KIWI	KILOGRAM	R\$18,10

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 76 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Unidade	Valor total
29	1638 - LARANJA PERA: CARACTERÍSTICAS: LARANJA PERA, GRUPO I, CLASSE 2 A 4 (DE 85 A 92 MM) TIPO ESPECIAL. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	KILOGRAM	R\$3,45
30	1836 - LIMÃO CARACTERÍSTICAS LIMÃO GALEGO DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, NÃO APRESENTANDO AMASSADOS, MOFO, BOLOR E ASPECTOS DE DETERIORIZAÇÃO.	KILOGRAM	R\$3,10
31	1454 - MAÇA FUJI EMBALADA MAÇÃ FUJI DE 1ª QUALIDADE, GRUPO RAJADA, CLASSE DE 70 A 80 MM, TIPO 02. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	KILOGRAM	R\$7,40
32	1455 - MAMA O EMBALADO MAMÃO-FORMOSA, DE 1º QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, PESANDO DE 1,5 A 2 KG, NÃO APRESENTANDO MOFO, BOLOR, AMASSADOS E ASPECTOS DE DETERIORIZAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	KILOGRAM	R\$6,15
33	1648 - MANGA TOMMY: CARACTERÍSTICAS: PRIMEIRA QUALIDADE, FIRMES, TENRAS, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS, APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	KILOGRAM	R\$5,80
34	2348 - MANJERICÃO IN NATURA CARACTERÍSTICAS: MAÇO PESANDO ENTRE 100 E 250 GRAMAS DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNIDADE	R\$2,50
35	1759 - MARACUJA	KILOGRAM	R\$7,50
36	1736 - MELANCIA. CARACTERÍSTICAS: MELANCIA REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, PESANDO ENTRE (6 A 10)KG CADA UNIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	KILOGRAM	R\$2,37
37	53546 - MELÃO. MELÃO CARACTERÍSTICAS: MELÃO REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	KILOGRAM	R\$7,80
38	53574 - MORANGO "MORANGO IN NATURA, FRUTA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BASTANTE FIRME, COM MATURAÇÃO APROPRIADA, INTEIRA, SEM FERIMENTOS, LIVRE DE PRAGAS E DOENÇAS E MUNIDA DE CÁLICE E PEDÚNCULO VERDE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PESANDO 200G CADA, SEM SINAIS DE FUNGOS OU APODRECIMENTO."	BANDEJA	R\$8,25
39	1655 - OVOS: CARACTERÍSTICAS: OVOS VERMELHOS OU BRANCOS DE GALINHA, FRESCO, TAMANHO MÉDIO OU SUPERIOR, PESANDO NO MÍNIMO 55 G POR UNIDADE, CONFORME DECRETO LEI 3748, DE 12/07/93. EMBALAGEM: DEVE ESTAR EMBALADO EM BANDEJA DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 30 OVOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, DEVIDAMENTE LACRADA COM FITA ADESIVA E IDENTIFICADA COM RÓTULO E ETIQUETA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE TER CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU FEDERAL (SIF). VALIDADE: MÍNIMO 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	BANDEJA	R\$19,38
40	1658 - PEPINO: PEPINO COMUM SALADA DE 1ª QUALIDADE, CLASSE 20, CATEGORIA I ? DEVERA APRESENTAR COLORAÇÃO VERDE CLARO OU ESCURO. DEVE APRESENTAR-SE COM AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, COM SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	KILOGRAM	R\$3,65
41	2104 - PERA	KILOGRAM	R\$10,08
42	1782 - PÊSSEGO NACIONAL IN NATURA, DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA;"	KILOGRAM	R\$15,55
43	1445 - PIMENTÃO VERDE 2 PIMENTÃO VERDE MÉDIO POSSUI COMPRIMENTO MAIOR OU IGUAL A 10 CM E MENOR QUE 15 CM. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	KILOGRAM	R\$7,00
44	1744 - REPOLHO ROXO CARACTERÍSTICAS: ROXO, EM UNIDADES COM PESO ENTRE 1100 E 2500 GRAMAS CADA. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	UNIDADE	R\$7,10

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 77 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

Item	Produto	Unidade	Valor total
45	1745 - REPOLHO VERDE CARACTERÍSTICAS: VERDE, EM UNIDADES COM PESO ENTRE 1100 E 2500 GRAMAS CADA. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	UNIDADE	R\$6,40
46	2324 - RÚCULA. CARACTERÍSTICAS: MAÇO PESANDO ENTRE 100 E 250 GRAMAS DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNIDADE	R\$2,40
47	1664 - SALSA: CARACTERÍSTICAS: DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNIDADE	R\$2,35
48	1490 - TANGERINA PONKAN - CARACTERÍSTICAS: PONKAN DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO	KILOGRAM	R\$5,01
49	1446 - TOMATE EMBALADO TOMATE GRUPO OBLONGO OU REDONDO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO (?TOMATE SALADA?), CLASSE MÉDIA OU GRANDE, DE 50 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL DO FRUTO, TIPO ESPECIAL, PESANDO DE 100 A 200 G A UNIDADE. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	KILOGRAM	R\$8,35
50	1644 - UVA RUBI: CARACTERÍSTICAS: UVA RUBI, NACIONAL, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KILOGRAM	R\$9,98
51	1492 - VAGEM- CARACTERÍSTICAS: VAGEM LEGUMINOSA CAPSULAR, PLANA, VERDE E LISA, DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCA, LIMPAS, COLORAÇÃO UNIFORME; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO	KILOGRAM	R\$9,55

Item	Produto	Unidade	Valor total
82	2350 - FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA LATA COM 400G - FORMULA INFANTIL DE ORIGEM VEGETAL PARA LACTENTES DO 0 A 12 MESES, À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTA DE LACTOSE E SACAROSE, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS. ATENDEN RECOMENDAÇÕES DO CODEXALIMENTARIUS FAO/OMS. COM NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE EXEMPLO DE PRODUTOS: NAN SOY, APTAMIL SOJA 1 E 2, NOURSOY, ISOMIL, ENFAMILPROSOBEE .	UNIDADE	R\$36,00
83	2351 - FORMULA INFANTIL ANTI REGURGITAÇÃO LATA COM 400G.COM REGURGITAÇÃO, DE MAIOR VISCOSIDADE, COM AMIDO DE MILHO OU ARROZ PRÉ ACRESCIDO DE ÓLEO VEGETAL, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS. ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DO CODEXALIM FAO/OM. COM NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE EXEMPLO DE PRODUTOS: NAN AR, ENFAMILPREMIUN AR, APTAMILAR .	UNIDADE	R\$29,00
84	1631 - FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO: CARACTERÍSTICAS: LEITE DE TRANSIÇÃO PARA LACTENTES A PARTIR DOS 6 MESES DE IDADE. INGREDIENTES: LEITE MAGRO, PROTEÍNAS DO SORO DE LEITE, MALTODEXTRINA, ÓLEOS VEGETAIS (PALMA, COLZA, COCO, GIRASSOL) E DE MORTIERELLA ALPINA, SORO DE LEITE EM PÓ DESMINERALIZADO, LACTOSE, SUBSTÂNCIAS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE POTÁSSIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CITRATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CITRATO DE POTÁSSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO CÚPRICO, SELENATO DE SÓDIO, IODETO DE POTÁSSIO), EMULSIONANTE (LECITINA DE SOJA), VITAMINAS (C, E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, PP, B1, A, B6, B2, D, K, ÁCIDO FÓLICO, BIOTINA, B12), ÓLEO DE PEIXE, CULTURA DE S. THERMOPHILUS, CULTURA DE BIFIDOBACTÉRIAS. EMBALAGEM: 800G. FABRICAÇÃO MÁXIMA 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO 10 MESES.	UNIDADE	R\$34,00
85	1632 - FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA CRIANÇAS COM ALERGIAS: CARACTERÍSTICAS: FÓRMULA SEMI ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA, À BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE SORO DO LEITE, TCM, ÓLEOS VEGETAIS, DE MORTIERELLA ALPINA E DE PEIXE; MALTODEXTRINA, VITAMINAS, MINERAIS, NUCLEOTÍDEOS E OLIGOELEMENTOS. ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. 100% PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DO SORO DO LEITE DE BAIXO PESO MOLECULAR. PARA ALERGIAS À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA E/OU SOJA, DISTÚRBIOS ABSORTIVOS OU OUTRAS CONSIÇÕES CLÍNICAS. EMBALAGEM: 400G. FABRICAÇÃO MÁXIMA 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO 10 MESES.	UNIDADE	R\$95,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 78 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

Item	Produto	Unidade	Valor total
86	1633 - FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO SEM LACTOSE: CARACTERÍSTICAS: FÓRMULA ESPECIAL ISENTA DE LACTOSE PARA A SATISFAÇÃO DAS NECESSIDADES NUTRICIONAIS DOS LACTENTES. INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE, ÓLEOS VEGETAIS (PALMA, COLZA, COCO, GIRASSOL) E DE MORTIERELLA ALPINA E CRYPTHECODINIUM COHNII, PROTEÍNAS DO SORO DE LEITE, CASEÍNA, SUBSTÂNCIAS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO, SELENATO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO CÚPRICO, FOSFATO DE CÁLCIO, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO), REGULADOR DE ACIDEZ (ÁCIDO CÍTRICO), EMULSIONANTE (LECITINA DE SOJA), VITAMINAS (C, PP, ÁCIDO PANTOTÊNICO, E, B1, A, B2, B6, ÁCIDO FÓLICO, K, BIOTINA, D, B12), BITARTRATO DE COLINA, TAURINA, CULTURA DE LACTOBACILLUS REUTERI (DSM 179381), NUCLEÓTIDOS, INOSITOL, L-CARNITINA. EMBALAGEM: 400G. FABRICAÇÃO MÁXIMA 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO 10 MESES.	UNIDADE	R\$35,00

Item	Produto	Unidade	Valor total
63	52874 - BISCOITO DOCE DE POLVILHO SEM GLÚTEN SEM LEITE	UNIDADE	R\$5,99
64	1097 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO, PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE, MELHORADOR DE FARINHA (METABISSULFITO DE SÓDIO E PROTEASE), CONTÉM GLÚTEN. (EMBALAGEM DUPLA DE 400G)	PACOTES	R\$6,88
67	2396 - CACAU EM PÓ 100% PURO, SOLÚVEL, EMBALAGEM DE 250GR	PACOTES	R\$24,82
71	1879 - DOCE DE FRUTAS POTE, CONTENDO 400 G.	UNIDADE	R\$14,82
74	1730 - FARINHA DE ROSCA 500G	PACOTES	R\$4,99
91	1223 - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO EMBALAGEM ALUMINIZADA 400GR	UNIDADE	R\$17,24
108	53779 - PÃO SEM GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS: ISENTO: GLÚTEN. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, 450 A 600 GRAMAS POR PACOTE. VALIDADE: MÍNIMO 05 MESES CONGELADO	PACOTES	R\$27,00

Item	Produto	Unidade	Valor total
61	1709 - BANHA DE PORCO COR E ASPECTO PRÓPRIO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGENS DE 1 KG. . VALIDADE MÍNIMA 6 MESES. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE).	KILOGRAM	R\$11,98
113	2337 - QUEIJO MUSSARELA, FATIADO, BOA QUALIDADE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ALTERADAS. EMBALAGEM DE 400G	UNIDADE	R\$15,59
114	53804 - REQUEIJÃO 200G	UNIDADE	R\$5,50

Item	Produto	Unidade	Valor total
7	1594 - AIPIM DESCASCADO E HIGIENIZADO: CARACTERÍSTICAS: AIPIM DE 1ª QUALIDADE, DESCASCADO, CORTADO EM TOLETES E HIGIENIZADO, DE FÁCIL COZIMENTO E CONGELADO ATRAVÉS DO SISTEMA ?CONGELAMENTO RÁPIDO?, OU AINDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS À VÁCUO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO ENTRE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ROTULADA CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO ATÉ 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.	KILOGRAM	R\$6,00
52	1758 - AÇAFRÃO EM PÓ	UNIDADE	R\$37,19
55	1077 - AMIDO DE MILHO EMBALAGEM COM 1KG	KILOGRAM	R\$10,00
62	2385 - BEBIDA DE AMÊNDOA TIPO LEITE VEGETAL PRONTA PARA CONSUMO. CARACTERÍSTICAS: NÃO CONTÉM GLUTEN, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, CONSERVANTES E AROMATIZANTES. PODE CONTER ADIÇÃO DE CÁLCIO NATURAL. EMBALAGEM DE 1 LITRO. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	R\$13,00
69	1767 - CHIA - SEMENTE DE CHIA. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. NÃO PODE SER A GRANEL, DEVE CONTER RÓTULO COM TODAS AS INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE."	PACOTES	R\$21,65
70	2028 - CREME DE LEITE 200G	UNIDADE	R\$3,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 79 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

Item	Produto	Unidade	Valor total
73	1882 - FARINHA DE MANDIOCA, CONTENDO 1 KG	UNIDADE	R\$6,84
76	1625 - FEIJÃO CARIOCA: CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO CLASSE CARIOCA, NOVO, TIPO 1, GRUPO 1, NÃO TORRADO. NÃO PODERÁ APRESENTAR GRÃOS DISFORMES E OU TORRADOS, COLORAÇÃO DOS GRÃOS COM NUANÇAS DIFERENTES (GRÃOS PARTIDOS OU PEDRAS), BOLOR, MOFO, CARUNCHO, RENDIMENTO INADEQUADO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.	KILOGRAM	R\$9,00
78	1194 - FERMENTO BIOLÓGICO 100G	UNIDADE	R\$6,00
79	1980 - FERMENTO QUÍMICO C/ 250G	UNIDADE	R\$8,97
80	2325 - FILÉ DE TILÁPIA. FILÉ DE PEIXE TIPO TILÁPIA, SEM ESPINHAS (COM CORTE ?V?), SEM PELE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, CONGELADO INDIVIDUALMENTE, ISENTOS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OU IMPRÓPRIAS PARA CONSUMO HUMANO OU QUE ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS) E MANIPULADO EM PERFEITAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): O PRODUTO DEVE ESTAR EM BOAS CONDIÇÕES SENSORIAIS (COR, ODOR, TEXTURA, ASPECTO, SABOR E VISCOSIDADE) E APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CORTE. AUSÊNCIA DE MATÉRIAS PREJUDICIAIS À SAÚDE HUMANA, CONFORME DETERMINA A RESOLUÇÃO RDC Nº 175/2003. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO, COM TEMPERATURA IGUAL OU INFERIOR A -18°C. DATA DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO DE 01 KG ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, LACRADO MECANICAMENTE, COM ROTULO IMPRESSO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O RÓTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONTER: O PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO E PESO BRUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DO SIE OU SIFDEVE CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA	KILOGRAM	R\$34,50
87	1919 - FUBÁ FINO	KILOGRAM	R\$5,00
88	1678 - GELATINA SEM SABOR (NATURAL)	UNIDADE	R\$6,00
89	2346 - GRÃO DE BICO PACOTE COM 500 GRAMAS. EMBALAGEM. COM 350 PC 25 /35 MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. DEVE APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR E CARACTERÍSTICAS FÍSICO/ QUÍMICAS COMPATÍVEIS AO PRODUTO E DESCRIÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DESCRIÇÃO DE CONSERVAÇÃO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E LOTE ROTULAGEM CONFORME RDC 360/2003 - ANVISA.	UNIDADE	R\$7,00
90	1513 - LEITE DE ARROZ EM PÓ 300G	PACOTES	R\$29,98
92	2322 - LEITE ZERO LACTOSE EM PÓ INTEGRAL 300G CARACTERÍSTICAS: LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. LEITE INTEGRAL PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE - ZERO LACTOSE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. RENDIMENTO MÍNIMO 2 LITROS.	PACOTES	R\$27,85
93	1517 - LENTILHA - CARACTERÍSTICAS: TIPO I - CLASSE MÉDIA, NOVA, PACOTE DE 500G, DE 1ª QUALIDADE, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.	PACOTES	R\$9,00
94	1508 - MACARRÃO CABELO DE ANJO CARACTERÍSTICAS: MASSA COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	UNIDADE	R\$6,00
95	1485 - MACARRÃO DE ARROZ - CARACTERÍSTICAS: MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.846/78) E PORTARIA Nº 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, SEM OVOS, SEM COLESTEROL E SEM GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, HERMETICAMENTE SELADO, OU CAIXA TIPO BOX, ATÓXICA, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 500 G. NA DATA DE ENTREGA O PRODUTO DEVE DISPOR DE NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE	UNIDADE	R\$7,00
96	1777 - MACARRÃO INTEGRAL 500G	PACOTES	R\$5,00
97	1646 - MACARRÃO MIÚDO PARA SOPA (ARGOLA, ARGOLINHA, AVE MARIA, CONCHINHA) CARACTERÍSTICAS: MACARRÃO DE SEMOLINA E VITAMINAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. AS MASSAS ALIMENTÍCIAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVEM TURVÁ-LA ANTES DA COCCÇÃO. NÃO DEVEM ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. PÓS-COCÇÃO A MASSA NÃO PODERÁ APRESENTAR TEXTURA OU CONSISTÊNCIA DE EMPAPAMENTO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.	PACOTES	R\$5,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 80 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Unidade	Valor total
98	2362 - MACARRÃO TIPO PARAFUSO SEM OVOS. CARACTERÍSTICAS: MACARRÃO TIPO PARAFUSO (FUSILI). NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.	UNIDADE	R\$3,50
99	1433 - MANJERONA SECA 10G	PACOTES	R\$2,50
100	1428 - MACARRAO TRICOLOR, MASSA ALIMENTÍCIA SECA COM OVOS E VEGETAIS 500G	PACOTES	R\$5,00
102	1685 - NATA.CREME DE LEITE PASTEURIZADO. FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: 300G CADA UNIDADE. DATA DE VALIDADE MÍNIMA 15 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA.	UNIDADE	R\$6,98
109	2330 - PIMENTA DO REINO CARACTERÍSTICAS: NO MÍNIMO 50 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	R\$4,48
111	2340 - POLVILHO TIPO AZEDO , COLORAÇÃO BRANCA, ISENTO DE SUJIDADES,COM VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	R\$8,00
112	1545 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA	PACOTES	R\$13,16
115	2034 - RICOTA	UNIDADE	R\$8,00
116	1689 - BISCOITO DE POLVILHO SALGADO SEM GLÚTEN E SEM LEITE	PACOTES	R\$5,66
117	1305 - SAL REFINADO (EMBALAGEM DE 1KG)	KILOGRAM	R\$1,48
118	2404 - SALSICHA EMBALAGEM DE 3KG	UNIDADE	R\$26,50
119	2212 - SEMENTE DE LINHAÇA 200G	PACOTES	R\$8,00
120	1381 - SUCO DE MAÇÃ INTEGRAL	UNIDADE	R\$13,00
121	2394 - UVA PASSA PRETA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM DE 500G	PACOTES	R\$19,00
124	1521 - COLORAU - BASE FARINHA DE MILHO E URUCUM - CARACTERÍSTICAS: PRODUTO A BASE DE FARINHA DE MILHO E URUCUM. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURA E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: INTACTA, CONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 1 ANO.	PACOTES	R\$4,95

Item	Produto	Unidade	Valor total
53	52755 - ACHOCOLATADO EM PÓ. ACHOCOLATADO EM PÓ:CARACTERSTICAS: AÇÚCAR, CACAU SOLUBILIZADO, MALTODEXTRINA, EXTRATO DE CACAU, COMPLEXO VITAMNICO (VITAMINA A, D, B1, B2, B6, B9 E B12), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMA NATURAL DE CACAU COM BAUNILHA. NO CONTM GLTEN. SEM ADIÇÃO DE LEITE EM P OU SORO DE LEITE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR (PROBLEMAS COM HOMOGENEIDADE, DILUIÇÃO INADEQUADA, EXCESSO DE AÇÚCAR, MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO), PRESENÇA DE IMPUREZAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS, CHEIRO FORTE E INTENSO, COLORAÇÃO ESCURA OU CLARA NÃO CARACTERÍSTICA, SABOR ALTERADO POR MISTURA E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM POLIETILENO, LATAS DE FLANDRES OU POTES PLÁSTICOS BEM VEDADOS DE 1 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. FABRICAÇÃO: MÁXIMO ATÉ 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.	KILOGRAM	R\$15,14
54	2234 - AÇUCAR MASCAVO	UNIDADE	R\$8,99
60	2219 - AVEIA EM FLOCOS	PACOTES	R\$8,99
68	1720 - CANELA EM PÓ 50G	UNIDADE	R\$5,99
81	1769 - FOLHA DE LOURO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 25G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 4 MESES.	UNIDADE	R\$3,49
104	1273 - ORÉGANO SECO EMBALAGEM 100 GR	UNIDADE	R\$9,98
110	36382 - MILHO PARA PIPOCA 500G	PACOTES	R\$5,49
122	1328 - VINAGRE DE ÁLCOOL	UNIDADE	R\$2,49
123	1652 - SUCO DE UVA INTEGRAL: CARACTERÍSTICA : INGREDIENTES: UVA DA VARIEDADE BORDO. SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E CONSERVANTES, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO. RENDIMENTO: 1 LITRO DE SUCO PARA 3 LITROS DE ÁGUA. FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS. VALIDADE: 1 ANO	UNIDADE	R\$16,99
125	1223 - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO EMBALAGEM ALUMINIZADA 400GR	UNIDADE	R\$17,25

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 81 / 82

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Unidade	Valor total
56	1425 - ARROZ BRANCO TIPO I CARACTERÍSTICAS: O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES, PERCENTUAL DE IMPUREZA ACIMA DE 5% (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS), CHEIRO FORTE, INTENSO E NÃO CARACTERÍSTICO, PREPARAÇÃO DIETÉTICA FINAL INADEQUADA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTE DE 1KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.	KILOGRAM	R\$4,44
57	1600 - ARROZ INTEGRAL: CARACTERÍSTICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATXICO. FABRICAÇÃO: MÁXIMA DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.	KILOGRAM	R\$5,34
58	1080 - ARROZ PARBOLIZADO EMBALAGEM DE 1 KG	KILOGRAM	R\$4,34
59	1708 - ATUM RALADO EM ÓLEO 500G CONSERVA DE PESCADO. EMBALAGEM 500G. EMBALAGEM: BOLSA METÁLICA FLEXÍVEL ESTERELIZÁVEL. SEM GLÚTEN.	UNIDADE	R\$22,19
65	1923 - BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL 400G	UNIDADE	R\$6,89
66	1104 - BOLO SIMPLES	KILOGRAM	R\$24,95
72	2101 - ERVILHA IN NATURA CONGELADA	PACOTES	R\$23,20
75	1189 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (EMBALAGEM DE 1KG)	KILOGRAM	R\$5,21
77	1626 - FEIJÃO PRETO: CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO CLASSE PRETO, NOVO, TIPO 1, GRUPO 1 NÃO TORRADO. NÃO PODERÁ APRESENTAR GRÃOS DISFORMES E OU TORRADOS, COLORAÇÃO DOS GRÃOS COM NUANCES DIFERENTES (GRÃOS PARTIDOS OU PEDRAS), BOLOR, MOFO, CARUNCHO, RENDIMENTO INADEQUADO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LÍQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 05 MESES.	KILOGRAM	R\$7,98
101	1651 - ÓLEO DE GIRASSOL: CARACTERÍSTICAS: ÓLEO DE GIRASSOL REFINADO, 100% NATURAL, NÃO DEVE APRESENTAR CHEIRO FORTE E INTENSO, VOLUME INSATISFATÓRIO, MISTURA DE OUTROS ÓLEOS. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS 900 ML DE PESO LÍQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.	UNIDADE	R\$16,85
103	2360 - ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE 900ML	UNIDADE	R\$12,49
105	1500 - PÃO PARA CACHORRO QUENTE - CARACTERÍSTICAS: PÃO DE 50G CADA, NOVO, MACIO, TAMANHO UNIFORME E BOA APRESENTAÇÃO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO ATÉ 30 UNIDADES POR PACOTE, COM ROTULAGEM. FABRICAÇÃO: DE 1 DIA	KILOGRAM	R\$22,49
106	2089 - PÃO INTEGRAL FATIADO	PACOTES	R\$6,94
107	2058 - PÃO DE SANDUICHE	PACOTES	R\$7,27
126	1104 - BOLO SIMPLES	KILOGRAM	R\$24,95

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas presentes ao final relacionados.

FLÁVIA NUNES ABRANTES DEMORI
Pregoeiro

YURI IVAN LEMKE
Membro

FERNANDA PEREIRA COSTA BORINI
Membro

COMERCIAL STORINNY LTDA
VALTER PLACIDO DS SANTOS JUNIOR

L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA
ARILSON JOSE ALVES



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS

Pág 82 / 82

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 12 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 12
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubtens: Não

K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP
JEAN CARLOS PEREIRA NUNES

LACUSINE REPRESENTAÇÃO E
COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI
DANIEL SMEK PACHECO

MOMM COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA - EPP
DIEVERSON KEITEL DOS SANTOS

LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME
WILLIAN ROBERTO DE SOUZA

ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP
SILVIO FERNANDO BASTOS ALVES

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.
NATHALIA NAIMI DE OLIVEIRA SOUZA